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Dear collector and client,

This catalogue represents the fifth major Russia sale David Feldman has had in the last two 
and a half years. Again, we bring to the market an unusually large presentation of Russian 
material. This auction offer follows the amazing success of the three Dr. Casey Russian 
Offices in the Chinese Empire sales, part one, two and three, which were offered and sold 
in April and December 2012, and December 2013 with joint total realization of over € 3.5 
million. The current auction presents to the market the largest offering of Russia’s No. 1 
in many years with an amazing array of all town cancels either on stamps, fragments or 
covers, plus a small but very valuable offering of Russia’s No. 2-4. In addition a varied 
range of selected other lots including an unusual array of postal stationeries.

David Feldman strives for excellence in lotting, presentation and promotion of every major 
property entrusted to us. We invite you to visit us in person or via the internet to examine 
and determine those lots which may be of interest to you. We hope the results will be 
strong throughout the auction, justifying our efforts and pleasing our vendors –but of 
course, that is up to you, the clients!

We wish you success with your bids and satisfaction with your purchases.

Geneva, March 2014

Introduction

SELLING WITH DAVID FELDMAN: If the scope, presentation and results of this auction might get you to think 
about the eventual sale of your collection, please feel free to discuss with us, at no obligation, the possibilities 
we can offer you, and the best timing and location available. Please contact one of our philatelists at your 
convenience. Results –YOUR results– really matter to us –as we know they do to you!

Marcus Orsi
Managing Director 
& Chief Philatelist





Imperial 
Russia

Postal History 	 10000-10001

1857-58 First Issues	 10002-10396

1858 Second Issue	 10397-10409

City Post Stamps	 10410-10411

1864 Third Issue	 10412-10413

1865 Fourth Issue	 10414-10416

1866 Fifth Issue	 10417-10426

1868-75 Sixth Issue	 10427-10429

1875 Seventh Issue	 10430-10432

1884 Ninth Issue	 10433-10434

1905 Seventeenth Issue	 10435

1908 Nineteenth Issue	 10436

1913 Twentieth Issue	 10437-10438

1917 Twenty Sixth Issue	 10439

Postal Stationery	 10440-10446

Zemstvo Issues	 10447-10454
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Postal History

 

10000	 F 	 	 1780 Envelope bearing straightline ‘ST.PETERSBOURG.’ postmark, addressed to Narva, 	 1		 120 
	 	 	 at back complete red Imperial nobility seal, superb and scarce, (Dobin 0.01V)	

10001	 F  	 www	 1850-1880s (approx.) Interesting specialist holding of covers, mostly Rothschild	 		 1’500 
	 	 	 correspondence, noted many scarce to rare taxation markings - please view !	

1857-58 First Issue (Mi. 1)

 

10002	 C DCE 	 	 10k brown & blue, plate II, good margins all around, hinged and with nice (as always	 1		 8’000 
	 	 	 disputable) gum, no ink traces of obliteration, a very fine and colour fresh example,	  
	 	 	 signed Diena and Pfenninger	

10003 1000510004 10006
 

10003	 DCE 	 	 10k brown & blue, plate I, good to very fine margins, appears unused (with good	 1		 900 
	 	 	 removal of ink obliteration), otherwise fine	  

10004	 DCE 	 	 10k plate II so-called ‘unused’ example with light traces of ink obliteration, regummed	 1		 340

10005	 DCE 	 	 10k brown & blue, plate II, so-called “unused” example with manuscript ink cross	 1		 200 
	 	 	 obliteration removed, some toning at back, fine	

10006	 DCE 	 	 10k brown & blue, plate II, so-called “unused” example with manuscript ink cross	 1		 170 
	 	 	 obliteration removed, small to fine, still white, all around margins, fine	

Russia

Monday, May 26, 2014 at 15:00

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10000
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10002
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10003
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10004
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10005
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10006
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Town Cancellations in alphabetical order

10007 10008 10009 10010 10011
 

10007	 H 	 	 AKHTYRKA (Ukraine): 10k brown & blue, plate II, with good to large margins all around	 1		 240 
	 	 	 bearing large part of double circle datestamp AKHTYRKA, scarce postmark	  

10008	 H 	 	 ALEXANDROV: 10k brown & blue, plate II,with fine to good margins, cancelled by s/l	 1		 280 
	 	 	 undated hs, small thin otherwise fine	

10009	 H 	 	 ALEXANDROV: 10k brown & blue, plate II,with fine to good margins, cancelled by “54”	 1		 240 
	 	 	 dotted circular numeral on small piece, small tear above “10 KO”	

10010	 H 	 	 ARKHANGELSK: 10k brown & blue, plate I, with fine to good margins cancelled partial by	 1		 340 
	 	 	 2-line ds, fine	

10011	 H 	 	 ARKHANGELSK: 10k brown & blue, plate I, with fine to very large margins, cancelled by	 1		 240 
	 	 	 “3” dotted circular numeral, fine	

 

10012 10013 10014 10015

10012	 G 	 	 ARKHANGELSK: 10k brown & blue, plate I, with close to very large margins, tied to	 1		 340 
	 	 	 piece 2-line unframed ds, fine	

10013	 H 	 	 BAKHMUT: 10k brown & blue, plate I, with fine to huge margins, cancelled by “112”	 1		 340 
	 	 	 dotted box numeral, corner crease at lower right otherwise fine	

10014	 G 	 	 BELAIA-TZERKOV: 10k brown & blue, plate I, with fine to large margins tied to piece	 1		 340 
	 	 	 “165” dotted box, fine	

10015	 H G  	 	 BELOSTOCK: 10k brown & blue PAIR, plate II, with fine to good margins, on small piece	 1		 1’000 
	 	 	 cancelled by pen cross and tied by 2-line boxed ds, small scuff at top left otherwise fine	

 

10016 10017 10018

10016	 G 	 	 BELOSTOCK: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins, tied to piece by	 1		 240 
	 	 	 complete 2-line boxed ds, fine	  

10017	 H 	 	 BERDIANSK: 10k brown & blue, plate I, with fine to large margins cancelled partial by	 1		 320 
	 	 	 2-line ds, tiny corner fault a lower left clear of design, otherwise fine	

10018	 H 	 	 BERDIANSK: 10k brown & blue, plate I, with fine to very good margins cancelled by	 1		 320 
	 	 	 “443” dotted box, fine	

 

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10007
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10008
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10009
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10010
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10011
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10012
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10013
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10014
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10015
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10016
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10017
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10018
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10019	 F 	 	 BERDIANSK: 1858 (Aug 8) Wrapper with left marginal 10k brown & blue with “DOT	 1		 3’000 
	 	 	 AFTER 10” variety, with good to very large margins, cancelled by faint “443” numeral	  
	 	 	 with despatch 2-line ds on reverse (refolded to display on obverse), sent to Mariupol,	  
	 	 	 minor soiling, thought to be one of only three known examples of this variety on cover	

10020 10021 10022 10023
 

10020	 H 	 	 BERDICHEV: 10k brown & blue, plate II, with fine to very large margins, cancelled by	 1		 240 
	 	 	 partial s/l script hs, very fine	

10021	 G 	 	 BERDICHEV: 10k brown & blue, plate II, with very good to large margins, tied to piece	 1		 280 
	 	 	 by pretty much complete boxed 2-line ds, very fine	

10022	 G 	 	 BERDICHEV: 10k brown & blue, plate I, just touched at top left otherwise fine to good	 1		 200 
	 	 	 margins, tied to piece by pretty much complete boxed 2-line ds, very fine	

10023	 G 	 	 BERDICHEV: 10k brown & blue, plate II, with good even margins, tied to small piece by	 1		 300 
	 	 	 near complete s/l script hs, colour slightly rubbed at top otherwise fine	

10024 10025 10026
 

10024	 G 	 	 BERDICHEV: 10k brown & blue, plate II, with fine to large margins, tied by partial s/l	 1		 240 
	 	 	 script hs and a red cancel to small piece, fine	

10025	 G 	 	 BERDICHEV: 10k brown & blue, plate I, with fine to very good margins, tied to piece by	 1		 360 
	 	 	 complete s/l script hs, fine	

10026	 G 	 	 BERDICHEV: 10k brown & blue, plate II, with very close to good margins, tied to piece	 1		 280 
	 	 	 (lifted hinged back in place) by partial s/l script hs, fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10019
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10019
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10020
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10021
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10022
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10023
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10024
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10025
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10026
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10027 10028 10029 10030 10031
 

10027	 G 	 	 BERDICHEV: 10k brown & blue, plate II, with very close to good margins, tied to small	 1		 280 
	 	 	 piece by partial s/l script hs, fine	

10028	 G 	 	 BERDICHEV: 10k brown & blue, plate I (the scarcer plate, small 1 at top right), with	 1		 300 
	 	 	 very good to large margins all around tied to fragment by boxed 2-line BERDICHEV	  
	 	 	 datestamp, very fine postmark, small minor faults but still fresh & scarce	

10029	 H 	 	 BIALYSTOK: 10k brown & blue, plate II, with fine to very good margins, cancelled by	 1		 260 
	 	 	 “104” dotted box numeral, very fine	

10030	 H G  	 	 BIALYSTOK: 10k brown & blue, plate I, with fine to good margins, with pen cross and	 1		 360 
	 	 	 tied to small piece by 2-line boxed ds, very fine	

 

10031	 G 	 	 BIALYSTOK: 10k brown & blue, plate II, with good to almost all around large margins	 1		 260 
	 	 	 tied to blue fragment by boxed BIALYSTOK datestamp and manuscript ink cross, nice	  
	 	 	 embossing and very fresh, signed Richter	

1003610032 10033 10034 10035
 

10032	 H 	 	 BOBROVISK: 10k brown & blue, plate II, with fine to large margins cancelled by “246”	 1		 280 
	 	 	 dotted box, fine	  

10033	 H 	 	 BORCHTCHEVKA: 10k brown & blue, plate II, with good to large margins cancelled by	 1		 260 
	 	 	 partial s/l hs, tiny wrinkle at top otherwise fine	

10034	 H 	 	 BREST: 10k brown & blue, plate II, from top right margin, bearing complete oval dotted	 1		 300 
	 	 	 numeral “1”, very fresh and scarce, beautiful postmark (almost like an archive proof	  
	 	 	 obliteration), several old signs.	

10035	 H 	 	 BREST: 10k brown & blue, plate I, with good margins, cancelled by “1” dotted oval	 1		 320 
	 	 	 numeral, fine	

10036	 G 	 	 CHERN: 10k brown & blue, plate II, with close to large margins, cancelled on piece	 1		 280 
	 	 	 with “528” dotted box numeral with matching cds adjacent, fine	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated on our website

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10027
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10028
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10029
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10030
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10031
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10032
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10033
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10034
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10035
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10036
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10037 10038 10039
 

10037	 H 	 	 CHUDELIN: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins, cancelled by “386”	 1		 280 
	 	 	 dotted truncated triangle numeral, fine	  

10038	 G 	 	 DINABURG: 10k brown & blue, plate I, with fine to very good margins tied to small	 1		 500 
	 	 	 piece by red partial 2-line ds, fine	

10039	 G 	 	 DINABURG: 10k brown & blue, plate I, with fine to good margins tied to small piece by	 1		 600 
	 	 	 red undated circle, fine	

 

10040	 F 	 	 DINABURG: 1858 (Jul 29) Envelope to St. Petersburg with 10k brown & blue cancelled by	 1		 13’000 
	 	 	 red “44” dotted box cancel with corresponding 2-line despatch on reverse (flap folded	  
	 	 	 out to display), arrival bs, minor soiling, still an attractive cover	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10037
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10038
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10039
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10040
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10041	 F  	 	 DINABURG:1858 (Apr 7) Envelope to Moscow with 10k brown & blue, good to large margins,	 1		 6’000 
	 	 	 tied to reverse by red Dinaburg 2-line ds along with black Polucheno 2-line arrival ds, 	  
	 	 	 further cancelled by pen, minor soiling, an unusual usage as franking on the reverse	  
	 	 	 was not permitted at the time	

 

10042	 F 	 	 DINABURG: 1858 (Jun 25) Wrapper with 1857-58 10k brown & blue, good to large margins,	 	1	 12’000 
	 	 	 tied by red Dinaburg red circular cancel, with red 2-line despatch ds at upper right, boxed	  
	 	 	 Polucheno arrival bs, very fine and attractive, one of the rarest Number 1 covers known	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: Fabergé, Mertens & Mikulski	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10041
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10042
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10043 10045 10046 10047 1005010049
 

10043	 H 	 	 DORPAT (Estonia): 10k brown & blue, plate II, with good to very good margins cancelled	 		 240 
	 	 	 by bilingual cds, very fine	

10044

10048

 

10044	 F  	 	 DORPAT (Estonia): 1858 (Mar 11) Envelope to Finn (near Wesenberg) with 10k brown & 	 1		 1’200 
	 	 	 blue, fine to large margins, cancelled by pen cross, reverse with despatch cds and 	  
	 	 	 arrival ds, water stain clear of stamp otherwise fine	

10045	 H 	 	 DOUBNO: 10k brown & blue, plate I, with close to good margins cancelled by “126”	 1		 320 
	 	 	 dotted box, fine	

10046	 H 	 	 DROCHMIT: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins, cancelled by “96”	 1		 260 
	 	 	 dotted truncated triangle numeral, fine	

10047	 H 	 	 DVINSK: 10k brown & blue, plate II, with close to good margins cancelled by “44”	 1		 260 
	 	 	 dotted box, fine	

10048	 F 	 	 EFREMOV: 1858 (Apr 10) Envelope to Moscow with 10k brown & blue plate II, 3rd	 1		 2’600 
	 	 	 sub-printing, fine to good margins, tied by Efremov 2-line boxed ds (a little oily),	  
	 	 	 reverse with Polucheno arrival and full wax seal, fine	

10049	 H 	 	 ELABOUGA: 10k brown & blue, plate II, with close to large margins cancelled by “93”	 1		 240 
	 	 	 dotted box, fine	

10050	 H 	 	 EVPATORIA: 10k brown & blue, plate I, with good to very good margins cancelled by	 1		 340 
	 	 	 “448” dotted box, slight corner crease at top right otherwise fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10043
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10045
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10046
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10047
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10048
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10051

10053 10055

10052 10054

10056

10059

10058

 

10051	 G 	 	 FELLIN: 10k brown & blue, plate II, with close to good margins, tied on piece by near	 1		 280 
	 	 	 complete 2-line ds, very fine	

10052	 H 	 	 GADIATCH: 10k brown & blue, plate II, with good to very good margins cancelled by	 1		 280 
	 	 	 “360” dotted box, fine	

10053	 H 	 	 GAISIN: 10k brown & blue, plate I, with good to very good margins cancelled by partial	 1		 360 
	 	 	 boxed s/l hs, fine	

10054	 H 	 	 GASENPOT: 10k brown & blue, plate II, fine to good margins, cancelled with “237”	 1		 240 
	 	 	 dotted box numeral, fine	

10055	 H 	 	 GASPAL: 10k brown & blue, plate II, with good to very large margins cancelled by	 1		 240 
	 	 	 2-line boxed ds, very fine	

10056	 G 	 	 GASPAL: 10k brown & blue, plate II, with close to very good margins tied to small	 1		 280 
	 	 	 piece by 2-line boxed ds, very fine	

 

10057	 F  	 	 GOHENKREUTZ: 1858 (Apr) Wrapper to Helsingfors with 10k brown & blue, fine to good	 1		 1’400 
	 	 	 margins, cancelled by pen cross and tied by Gohenkreutz s/l hs, reverse with Riga	  
	 	 	 transit and “ANK 10/5” Helsinki arrival, fine and scarce usage in Estonia	  

10058	 H 	 	 GOLBSHTAT: 10k brown & blue, plate I, with fine to very good margins cancelled by	 1		 300 
	 	 	 “446” dotted box, fine	

10059	 H 	 	 GOLDSTADT: 10k brown & blue, plate I, fine to very good margins, cancelled by partial	 1		 260 
	 	 	 2-line unframed ds, very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10051
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10052
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10053
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10055
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10058
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10060	 F 	 	 GORODISHCHE: 1860 (Jan 19) Wrapper to the offices of Count August Zamoyski in	 1		 2’000 
	 	 	 Warsaw with 10k brown & blue, fine to large margins, tied by two strikes of the “212” 	  
	 	 	 dotted box numeral, reverse with nice wax seal and Warsaw arrival cds (re-folded to	  
	 	 	 display these, fine and rare late usage from a small village	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: The post office in the small village of Gorodishche did not have irs own	  
	 	 	 departure ds hence a ms endorsement was placed on the reverse	

10061 10063 1006510062 10064 10066 10067
 

10061	 H 	 	 GROBIN: 10k brown & blue, plate II, fine to large margins, cancelled by 2-line ds, fine	 1		 260

10062	 H 	 	 GROBIN: 10k brown & blue, plate II, left margin example bearing large part of 2-line	 1		 240 
	 	 	 GROBIN datestamp, good to mostly large margins all around, fresh and scarce, signed	

10063	 H 	 	 GRODNO: 10k brown & blue, plate II, bearing 2-line, nearly complete, GRODNO datestamp	 1		 800 
	 	 	 in LIGHTNING RED, very fresh and rare postmark	

10064	 H 	 	 GRODNO: 10k brown & blue, plate II, with close to good margins, cancelled by “11”	 1		 300 
	 	 	 dotted circular numeral, very fine	

10065	 G 	 	 GRODNO OTPRAVLENO: 10k brown & blue, plate II, with fine to very good margins, tied to	 1		 300 
	 	 	 piece by partial red 2-line ds, fine	

10066	 H  	 	 GUSYATIN: 10k brown & blue, plate II, with good to very good margins, cancelled by pen	 1		 240 
	 	 	 cross and “3” dotted oval numeral, very fine	

10067	 H 	 	 HASENPOT: 10k brown & blue, plate I, with fine to very large margins cancelled by	 1		 320 
	 	 	 “237” dotted box, very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10060
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10061
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10068 10069 10070 10071
 

10068	 H 	 	 HASENPOT: 10k brown & blue, plate II, with good even margins cancelled by “237” 	 1		 260 
	 	 	 dotted box, very fine	

10069	 H 	 	 IEGORIEVSK: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins cancelled by “397”	 1		 340 
	 	 	 dotted box, fine	

10070	 H 	 	 ILLOVKST: 10k brown & blue, plate II, with fine to very good margins cancelled by	 1		 280 
	 	 	 complete s/l hs, fine	

10071	 H 	 	 KALUGA: 10k brown & blue, plate II bearing 2-line, nearly complete, KALUGA datestamp 	 1		 240 
	 	 	 + manuscript ink cross, very good to large margins all around, very fine and fresh, 	  
	 	 	 good postmark	

 

10072	 DFE 	 	 KAMANETZ: 1858 (May 17) Front to Podolsk with 10k brown & blue, plate II, with close	 1		 1’300 
	 	 	 to huge margins tied by s/l boxed hs, some soiling and reinforced on reverse	

10073 10074 10075 10076
 

10073	 H 	 	 KAMENETS-PODOLSK: 10k brown & blue, plate II, with good to large margins all around,	 1		 220 
	 	 	 cancelled by part strike of manuscript K.Podolsk, some colour fading but beautiful,	  
	 	 	 complete postmark, signed Brun & PMD	  

10074	 H 	 	 KAMENKA: 10k brown & blue, plate II, with good margins, cancelled by “263” dotted	 1		 260 
	 	 	 truncated triangle numeral, fine	

10075	 H 	 	 KARPINSK: 10k brown & blue, plate I, with fine to huge margins cancelled by “221”	 1		 360 
	 	 	 dotted box, very fine	

10076	 H 	 	 KERCH: 10k brown & blue, plate I, with fine to very good margins cancelled partial by	 1		 320 
	 	 	 2-line ds, fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10068
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10069
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10070
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10071
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10072
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10077 10078 10080

10082

10081

10083 10084

10077	 F 	 	 KERCH ENIKOL: 10k brown & blue, plate I, very close to large margins, with partial	 1		 240 
	 	 	 Kerch Enikol 2-line ds, fine	

10078	 H 	 	 KERSON: 10k brown & blue, good to large margins, with partial Kerson boxed 2-line	 1		 240 
	 	 	 ds, very fine	

 

10079	 F 	 	 KERSON: 1858 (May 21) Envelope to Moscow with 10k brown & blue, fine to good margins,	 1		 2’600 
	 	 	 tied by Kerson boxed 2-line ds, reverse with intact ornate wax seal, minor soiling, fine	  

10080	 H 	 	 KHOROL: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins cancelled by “374”	 1		 260 
	 	 	 dotted box, slightly soiled otherwise fine	  

10081	 G 	 	 KHVALYNSK: 10k brown & blue, plate II, with close to good margins, tied on piece by	 1		 280 
	 	 	 near complete oval ds, very fine	

10082	 H 	 	 KICHINEV: 10k brown & blue, plate I, right marginal with very close to huge margins	 1		 340 
	 	 	 cancelled by s/l hs, tiny corner crease at lower left well clear of design otherwise fine	

 10083	 H 	 	 KICHINEV: 10k brown & blue, plate I, with good to large margins, cancelled by “22”	 1		 240 
	 	 	 dotted circular numeral, colour slightly rubbed in places otherwise fine	

10084	 H 	 	 KLINTSY: 10k brown & blue, plate II, bearing 2-line lilac-violet indistinct postmark	 1		 400 
	 	 	 of KLINTSY, good to large margins all around, very fine & rare	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10077
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10078
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10080
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10081
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10082
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10083
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10084
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10085 10086 10087 10088 10089
 

10085	 H 	 	 KLINTSY: 10k brown & blue, plate II, bearing 2-line lilac-violet indistinct postmark	 1		 400 
	 	 	 of KLINTSY, good to large margins all around, very fine & rare	  

10086	 G 	 	 KOSTANTINOVSKAIA: 10k brown & blue, plate I, with fine to good margins tied to small	 1		 380 
	 	 	 piece by near complete 2-line ds, very fine	

10087	 H 	 	 KOSTROMA: 10k brown & blue, plate II, with fine to large margins, cancelled by partial	 1		 240 
	 	 	 2-line boxed ds, very fine	

10088	 H 	 	 KOSTROMA: 10k brown & blue, plate I, with fine to good margins, cancelled by “20”	 1		 340 
	 	 	 dotted circular numeral, fine	

10089	 H 	 	 KOSTROMA: 10k brown & blue, plate II, with good to large margins bearing part cancel	 1		 200 
	 	 	 of boxed 2-line (KO)STRO(MA), slight corner crease and some paper roughness on gum	  
	 	 	 side otherwise fresh & nice item	

 

10090	 F 	 	 KOURSK: 1858 (Jul) Entire to Voronezh with 10k brown & blue, plate II, with fine to	 1		 2’400 
	 	 	 good margins tied by 2-line boxed ds, very fine	

10091 10092 10093
 

10091	 H 	 	 KOURSK: 10k brown & blue, plate II, with fine to very good margins, cancelled by “21”	 1		 260 
	 	 	 dotted circular numeral, fine	

10092	 H 	 	 KOUVEI: 10k brown & blue, plate I, with fine to large margins cancelled by “222”	 1		 260 
	 	 	 dotted box, horizontal crease	

10093	 H 	 	 KOVNO (Lithuania): 10k brown & blue, plate II, bearing nearly complete central fancy	 1		 220 
	 	 	 circle KOVNO postmark, good to large margins all around, corner crease otherwise very	  
	 	 	 fresh and nice postmark, signed G.Bühler	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10085
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10086
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10087
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10088
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10089
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10090
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10091
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10094	 F 	 	 KOVNO: 1858 (Jul 18) Wrapper to Warsaw with 10k brown & blue tied by	 1		 4’400 
	 	 	 “19” circular dotted cancel (as well as offset of Warsaw cds), reverse with despatch	  
	 	 	 cds (cover folded to display on obverse) and Warsaw cds, some minor soiling, fine	

10095 10096 10097 10098
 

10095	 H 	 	 KOVNO & PSKOV (Lithuania): 10k brown & blue, plate II, bearing 2-line, nearly complete	 1		 280 
	 	 	 PSKOV datestamp and fancy KOVNO circle postmark, small to large, white margined	  
	 	 	 example all around	  

10096	 H 	 	 KOZELSK: 10k brown & blue, plate II, with fine to very good margins, cancelled by	 1		 240 
	 	 	 2-line boxed ds, fine	

10097	 H 	 	 KOZELSK: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins, cancelled by “154”	 1		 260 
	 	 	 dotted box numeral, fine	

10098	 H 	 	 KOZLOV: 10k brown & blue, plate II, with fine to very large margins, cancelled by	 1		 280 
	 	 	 2-line boxed ds, very fine

								    
								    
	

	 Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €   20	 €    2000 - 5000	 €   200	 €      20000 - 50000	 €    2000
				    €    50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10094
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10095
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10098


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

Russia  /   May 26, 2014
27

27

10099 1010110100 10102 10103

10099	 H 	 	 KOZLOV: 10k brown & blue, plate I, with large margins all around, cancelled by	 1		 200 
	 	 	 rectangular dotted numeral “471”, some colour fading but beautiful and complete	  
	 	 	 postmark, signed Brun & PMD	

10100	 H 	 	 KRAPIVNA: 10k brown & blue, plate II, with fine to large margins, cancelled by “525”	 1		 280 
	 	 	 dotted box numeral, very fine	  

10101	 H 	 	 KRAPIVNA: 10k brown & blue, plate II, with fine to very good margins cancelled by	 1		 260 
	 	 	 “525” dotted box, fine	  

10102	 H 	 	 KRESLAVL: 10k brown & blue, scarce plate I, bearing rectangular dotted numeral “46” 	 1		 800 
	 	 	 in RED, good to large margins all around, a very rare item, with Faberge purchase	  
	 	 	 annotations at back, signed Faberge	  

10103	 G 	 	 KRISOPOLE: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins, tied to small piece	 1		 240	
	 	 	 by “244” dotted truncated triangle numeral, corner crease at lower right otherwise fine	

 

10104

10105

10104	 F 	 	 KURSK: 1858 (Jul 3) Entire to Moscow with 10k brown & blue, fine to large margins,	 1		 4’400 
	 	 	 tied by “21” circular dotted numeral, Kursk 2-line boxed ds on reverse (cover folded	  
	 	 	 to display on obverse), very fine	

10105	 F 	 	 KURSK: 1858 (May 24) Entire to Moscow with 10k brown & blue, good to large	 1		 2’400 
	 	 	 margins, tied by boxed Kursk 2-line ds, intact wax seal on reverse, very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10099
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10100
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10101
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10102
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10103
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10106 10107 10108 10109 10110 10111
 

10106	 H 	 	 LEBEDIAN: 10k brown & blue, plate II, with close to very good margins, cancelled by	 1		 240 
	 	 	 “473” dotted box numeral, very fine	

10107	 H 	 	 LIBAVA: 10k brown & blue, plate II, with close to very large margins cancelled by	 1		 260 
	 	 	 “239” dotted box, very fine	

10108	 G 	 	 LIBAVA: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins tied to small piece by	 1		 260 
	 	 	 near complete 3-line ds, very fine	

10109	 H 	 	 LIBAVA: 10k brown & blue, plate II, top right corner margin example, bearing rectangular	 1		 500 
	 	 	 overinked dotted numeral “239”, beautiful corner example and rare item, signed PMD	

10110	 H 	 	 LIBAVA: 10k brown & blue tied on small piece Libawa s/l ds, good to large margins, fine	 1		 300 
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: Mikulski	

10111	 H 	 	 LIBAVA: 10k brown & blue, plate II, with good to very large margins bearing large part	 1		 260 
	 	 	 of 2-line LIBAVA, fresh & nice item	

 

10112	 F  	 	 LIBAVA: 1858 (Jan 4) Part wrapper to St. Petersburg with right marginal 10k brown &	 1		 1’200 
	 	 	 blue, close to huge margins, tied by lilac pen cross with despatch 2-line ds below,		  
	 	 	 missing top and right flaps, a rare usage of a marginal stamp	

10113 10114 10115
 

10113	 G 	 	 LIBAVA: 10k brown & blue, plate II, top marginal with fine to huge margins, tied to small	 1		 300 
	 	 	 piece (stamp lifted and hinged back in place) by “239” dotted box numeral, very fine	

10114	 G 	 	 LIBAVA: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins, tied to piece 3-line	 1		 260 
	 	 	 unframed ds, corner crease at lower right otherwise fine	

10115	 G 	 	 LIBAVA: 10k brown & blue, plate II, with very good to huge margins, tied to piece by	 1		 240 
	 	 	 partial s/l hs, fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10106
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10107
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10113
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10114
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10115


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

Russia  /   May 26, 2014
29

29

 

10116 10117 10118 10119

10116	 G 	 	 LIBAVA: 10k brown & blue, plate II, fine to good margins, tied to small piece by “239”	 1		 280 
	 	 	 dotted box numeral, fine	  

10117	 H 	 	 LIKHVINE: 10k brown & blue, plate II, with fine to very good margins cancelled by	 1		 200 
	 	 	 “155” dotted box, slightly faded colour otherwise fine	

10118	 G 	 	 LOUBNA: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins tied to small piece	 1		 260 
	 	 	 (hinged back in place) by 2-line ds, a couple of faint soiling marks, otherwise fine	

10119	 H 	 	 LUGANSK: 10k brown & blue, scarce plate I, bottom margin example bearing nearly	 1		 360 
	 	 	 complete rectangular dotted numeral “114”, large margins all around, very fine	

 

10120	 F 	 	 MARIUPOL: 1858 Wrapper to Odessa with 10k brown & blue, good to huge margins, 	 1		 2’400 
	 	 	 tied by faint Mariupol 2-line ds, fine	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer 
understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, 
even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined 
by their respective buyers at the offices of DF.
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10121 10122 10123 10124 10125
 

10121	 H 	 	 MECHTCHOVSK: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins, cancelled by	 1		 220 
	 	 	 “156” dotted box numeral, very fine	  

10122	 H 	 	 MELITOPOL: 10k brown & blue, plate I, with very close to very large margins, cancelled	 1		 260 
	 	 	 by “451” dotted box numeral, very fine	

10123	 H 	 	 MELITOPOL: 10k brown & blue, plate II, with good to large margins, cancelled by “475”	 1		 260 
	 	 	 dotted box numeral, very fine	

10124	 H 	 	 MINSK: 10k brown & blue, plate II, right marginal with close to huge margins cancelled	 1		 280 
	 	 	 by “25” dotted circle, very fine	

10125	 H 	 	 MITAWA: 10k brown & blue, plate II, with fine to large margins, cancelled by s/l hs,	 1		 260 
	 	 	 crease at top left otherwise fine	

 

10126	 F  	 	 MITAWA: 1858 (Sep) Wrapper to Libau with 10k brown & blue, fine to good margins,	 1		 2’000 
	 	 	 cancelled by pen cross, reverse with bilingual despatch cds, very fine	

1013010127 10128 10129
 

10127	 H 	 	 MOGILEV: 10k brown & blue, plate II, bearing 2-line, incomplete MO(GILEV) datestamp,	 1		 200 
	 	 	 good margins all around, very fresh and fine	

10128	 H 	 	 MOGUILEV: 10k brown & blue, plate II, with good to large margins cancelled by complete	 1		 300 
	 	 	 boxed 2-line hs, very fine	

10129	 H 	 	 MOHILEV: 10k brown & blue, plate II, with very close to large margins cancelled by	 1		 260 
	 	 	 partial s/l hs, slight rubbing of colour in places	  

10130	 G 	 	 MUROM: 10k brown & blue, plate II, with fine to huge margins, tied to piece by partial	 1		 280 
	 	 	 3-line ds, fine	
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10131 10132 10133 10134

10131	 H 	 	 NEMIROV: 10k brown & blue, plate I, with good to huge margins (showing frameline	 1		 280 
	 	 	 of adjoining stamp), cancelled by “353” dotted box numeral, tiny corner fault at lower	  
	 	 	 left otherwise very fine	

 

10132	 H 	 	 NESTERI: 10k brown & blue, plate II, with fine to large margins, cancelled by “46”	 1		 280 
	 	 	 dotted truncated triangle numeral, fine	

 

10133	 H 	 	 NIJINI-NOVGOROD: 10k brown & blue, plate II, with good even margins cancelled by	 1		 280 
	 	 	 3-line boxed hs, corner crease at lower left otherwise fine	

 

10134	 H 	 	 NIKOLAEV: 10k brown & blue, scarce plate I, showing plate error: “open 0 in bottom	 1		 400 
	 	 	 left 10” in a bottom right corner margin example bearing rectangular dotted numeral	  
	 	 	 “554”, very fine & fresh, rare item, signed	

 

10135	 F 	 	 NOVGOROD: 1858 (Apr 16) Envelope to Moscow with 10k brown & blue, plate II, with	 1		 2’400 
	 	 	 close to very good margins tied by 2-line boxed ds, reverse with arrival boxed ds and	  
	 	 	 attractive wax seal, minor creasing and soiling to envelope, fine, cert. Mikulski (1993)	

 

10136	 F 	 	 NOVGOROD: Envelope to Byelay Tserkov with 10k brown & blue, fine to good margins, 	 1		 2’000 
	 	 	 tied by “131” dotted box numeral, nice wax seal on reverse, fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10131
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10137

10141

10138

 

10137	 F 	 	 NOVOALEXANDROVSK: 1859 (Jan 30) Wrapper to St. Petersburg with 10k brown &  	 1		 2’400 
	 	 	 blue, close to very large margins, tied by crisp “180” dotted box numeral, reverse with	  
	 	 	 despatch and arrival cds, fine	

10138	 F  	 	 NOVOGRUDEK: Wrapper to Werki with 10k brown & blue, good to large margins, tied by	 1		 2’600 
	 	 	 pen cross and Novogrudek s/l hs, couple of tone spots, fine, signed A. Diena and Raybaudi	

10139 10140 10142 10143
 

10139	 H 	 	 OCHMIANY: 10k brown & blue, plate II, with good to very large margins, cancelled by	 1		 220 
	 	 	 “39” dotted box numeral, some original gum remaining, slight thin at top in margin	  
	 	 	 otherwise fine	

10140	 H 	 	 ODESSA: 10k brown & blue, top left corner margin example with part cancel of 2-line	 1		 300 
	 	 	 ODESSA datestamp, little brown spot & tiny little needlehole, attractive and very	  
	 	 	 scarce as corner example	

10141	 F 	 	 ODESSA: 1858 (Mar 25) Entire to Mariupol with 10k blue & brown with RE-ENGRAVED	 1		 2’600 
	 	 	 CLICHE variety, good to large margins, tied by boxed Odessa 2-line ds, portion of top	  
	 	 	 backflap missing, fine and rare “Fulpius re-engraved” on cover	

10142	 H 	 	 ODOYEV: 10k brown & blue, plate II, fine to large margins, cancelled by partial 2-line	 1		 240 
	 	 	 unframed ds, very fine	

10143	 H 	 	 OLGOPOL: 10k brown & blue bearing boxed straightline OLGOPOL, practically complete	 1		 280 
	 	 	 postmark, large margins all around, fresh item & scarce postmark	
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10144 10145 10146 10148 10149 10150
 

10144	 H 	 	 OLGOPOL: 10k brown & blue, plate II, with good to very large margins, cancelled by	 1		 280 
	 	 	 “354” dotted box numeral, very fine	  

10145	 H 	 	 OREKHOV: 10k brown & blue, plate I, with close to very large margins, cancelled by	 1		 240 
	 	 	 “452” dotted box numeral, very fine	

10146	 H 	 	 OSTROG: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins, cancelled by “132”	 1		 280 
	 	 	 dotted box numeral, very fine	

10147

10151
 

10147	 F 	 	 OUMAN: 1858 (Jun 3) Entire to Zhitomir with 10k brown & blue, plate I, with fine to	 1		 3’000 
	 	 	 huge margins tied by 2-line boxed ds, reduced at left otherwise fine	

10148	 H 	 	 OVRUCH: 10k brown & blue, plate I, with fine to good margins, cancelled by “133”	 1		 280 
	 	 	 dotted box numeral, corner creases at lower right and left	

10149	 H 	 	 OVRUCH: 10k brown & blue, plate I, with fine to good margins, cancelled by “133”	 1		 340 
	 	 	 dotted box numeral, fine	

10150	 H 	 	 PAVLOSK: 10k brown & blue, plate II, with good to very good margins cancelled by s/l	 1		 280 
	 	 	 hs, very fine	

10151	 F 	 	 PAVLOSK: 1858 (Jun 6) Entire to Moscow with left marginal 10k brown & blue, plate II,	 1		 2’400 
	 	 	 with fine to huge margins cancelled by “90” dotted box numeral, fine	
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10152 10153 10154 10155

10152	 H 	 	 PAVLOSK: 10k brown & blue PAIR, plate II, with good to very large margins, cancelled	 1		 800 
	 	 	 by 2-line boxed ds, corner crease at lower right otherwise fine	  

10153	 H 	 	 PENZA: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins cancelled by 2-line boxed	 1		 240 
	 	 	 ds, some creasing to top right corner otherwise fine	  

10154	 H 	 	 PERM: 10k brown & blue, plate II, with good to huge margins cancelled partial by	 1		 280 
	 	 	 2-line ds, slightly rubbed colour, otherwise fine	

10155	 H 	 	 PETROVSK: 10k brown & blue, plate II, with good to very large margins, cancelled by	 1		 240 
	 	 	 “419” dotted box numeral, very fine	

 

10156	 F 	 	 PINSK: Wrapper to Minsk with 10k brown & blue tied by “252” dotted box cancel, reverse	 1		 2’600 
	 	 	 with s/l despatch hs, some peripheral splits and minor soiling, signed Bühler	

10157 10158 10159 10160
 

10157	 H 	 	 PIRYATIN (пирятинъ): 10k brown & blue, plate II, good to very good margins,	 1		 280 
	 	 	 cancelled with Piryatin 2-line ds, very fine, signed Mikulski	

10158	 H 	 	 PODOLSK: 10k brown & blue, plate II, with slightly smaller margin at left otherwise	 1		 260 
	 	 	 good to large margins all around, cancelled by very fine large part strike of dotted		  
	 	 	 circle numeral “34” of Podolsk, signed W.H.C. (Warren H. Colson)	

10159	 H 	 	 POGAR: 10k brown & blue, plate II, with fine to very good margins, cancelled by “576”	 1		 280 
	 	 	 dotted box numeral, very fine	

10160	 H 	 	 POLAND 10k brown & blue, PLATE II, bearing RED circle datestamp YZD.., good to very	 1		 700 
	 	 	 large margins all around, very fresh and rare postmark, signed MIRO	
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10161

10168 101701016710166

1016510162 10163 10164

10161	 H 	 	 POLANGEN: 10k brown & blue, plate II, with fine to very good margins, cancelled by	 1		 260 
	 	 	 “240” dotted box numeral, very fine	

10162	 H 	 	 POLANGEN: 10k brown & blue, plate II, fine to good margins, cancelled with “240”	 1		 260 
	 	 	 dotted box numeral, fine	

10163	 H 	 	 POLANGEN: 10k brown & blue, plate II, top margin example, bearing complete rectangular	 1		 280 
	 	 	 dotted numeral “240”, very fresh, clear postmark, signed	

10164	 H 	 	 POLTAVA 10k brown & blue, plate II, bearing boxed 2-line part cancel POLT(AVA), good	 1		 240 
	 	 	 to large margins all around, very fine	

10165	 H 	 	 POTCHEP: 10k brown & blue, plate I, with fine to large margins, cancelled by “575”	 1		 260 
	 	 	 dotted box numeral, faded otherwise fine	

10166	 G 	 	 PSKOV: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins tied to small pieceby	 1		 280 
	 	 	 2-line ds, some light soiling otherwise fine	

10167	 H 	 	 PSKOV: 10k brown & blue, plate II, good to large margins, cancelled by 2-line unframed	 1		 260 
	 	 	 ds, very fine	

10168	 H 	 	 PSKOV: 10k brown & blue bearing 2-line, nearly complete PSKOV datestamp, very fresh	 1		 300 
	 	 	 and rare postmark, signed	

 

10169	 F  	 	 REVAL (Estonia): 1858 (May 9) Wrapper to Riga with 10k brown & blue plate II, close	 1		 2’000 
	 	 	 to good margins, cancelled by pen cross and tied by boxed 2-line ds, some ageing	  
	 	 	 otherwise fine, cert. Mikulski (2000)	

10170	 G 	 	 REVAL (Estonia): 10k brown & blue, plate II, with fine to large margins, tied to piece by	 1		 280 
	 	 	 near complete 2-line boxed ds, fine	
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10171

10173

10172

 

10171	 G F 	 	 REVAL (Estonia): 1858 (May 26) Wrapper to Borga (Finland) with 10k brown & blue, good	 1		 2’400 
	 	 	 to large margins, tied by Reval boxed 2-line ds, missing top flap otherwise fine	

10172	 F 	 	 REVEL: 10k plate II tied to folded lettersheet to Moscow by very fine dotted circle	 1		 2’000 
	 	 	 numeral ‘37’ of Reval, at back boxed departure marking ‘REVEL 16 .7.58, adhesive 2	  
	 	 	 sides narrow and 2 side larger margins, fresh adhesive of intense colour with very	  
	 	 	 clear eagle embossing, rare	

10173	 F  	 	 RIGA (Latvia): 1858 (Mar 6) Wrapper to Warsaw with 10k brown & blue, good to large	 1		 1’200 
	 	 	 margins, tied by pen cross, reverse with Riga despatch box ds and Warsaw arrival, 				 
			   very fine and fresh	

10174 10175
 

10174	 H 	 	 RIGA (Latvia): 10k brown & blue, plate II, bearing large part of single circle RIGA	 1		 240 
	 	 	 datestamp, good margins all around, very fresh and fine item, signed Pfenninger	

10175	 H 	 	 RIGA (Latvia): 10k brown & blue, plate II, bearing circle datestamp of RIGA, good to	 1		 170 
	 	 	 large margins all around, light horizontal crease otherwise fine	
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10176	 F  	 	 RIGA (Latvia): 1858 (Feb 7) Wrapper to Pernau with top marginal 10k brown & blue, 	 1		 1’300 
	 	 	 close to huge margins, tied by pen cross, reverse with 2-line boxed despatch and	  
	 	 	 bilingual Pernau cds, minor ageing, fine	

10177 10178 10179
 

10177	 G 	 	 RIGA (Latvia): 10k brown & blue, plate II, with close to fine margins, tied on piece by	 1		 280 
	 	 	 complete 2-line boxed ds, fine	

10178	 G 	 	 RIGA (Latvia): 10k brown & blue, plate I, with fine to good margins, tied to piece by	 1		 260 
	 	 	 partial 2-line boxed ds, some rubbing of the colour in places otherwise fine	

10179	 G 	 	 RIGA (Latvia): 10k brown & blue, plate II, with good to large margins all around tied to	 1		 240 
	 	 	 fragment by nearly complete boxed RIGA datestamp + some ink obliteration remainder,	  
	 	 	 still very nice fragment	

10180 10181 10182
 

10180	 H 	 	 ROUTZAOU: 10k brown & blue, plate I, touched at top left otherwise fine margins	 1		 200 
	 	 	 cancelled by 2-line circular hs, a little rubbing of the colour in places	

10181	 H 	 	 ROVNO: 10k brown & blue, plate I, with close to good margins cancelled by partial	 1		 320 
	 	 	 2-line unframed ds, fine	

10182	 H 	 	 RUIEN: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins cancelled by partial	 1		 240 
	 	 	 2-line ds, slight traces of a thin at top otherwise fine	
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10183 10184 10186 10188

10183	 H 	 	 RYAZAN 10k brown & blue, plate II, bearing large part strike of oval RYAZAN postmark	 1		 280 
	 	 	 with complete date + manuscript ink cross, white margins all around, very fine &	  
	 	 	 scarce postmark, also showing small variety: slightly shifted “watermark”	

 

10184	 H 	 	 RYECHITSA: 10k brown & blue, scarce plate I, bearing rectangular reddish brown dotted	 1		 300 
	 	 	 numeral “51” (the 1 strongly overinked and therefore a bit uncertain), very fresh and	  
	 	 	 rare postmark, signed	

 

10187

10185

10185	 F  	 	 SAMARA: 1858 (Jan 18) Wrapper to Saratov with 10k brown & blue, plate I, with close	 1		 1’200 
	 	 	 to good margins tied by pen cross, with arrival cds adjacent and desptach box ds on	  
	 	 	 reverse, minor soiling otherwise fine, ex Goss	

10186	 H 	 	 SARANSK: 10k brown & blue, plate II, with good to large margins cancelled by partial	 1		 260 
	 	 	 s/l hs, fine	

10187	 F 	 	 SARANSK: Envelope to Moscow with 10k brown & blue, fine to large margins, cancelled	 1		 2’600 
	 	 	 by “326” dotted box numeral of Saransk, faint s/l hs adjacent (probably Saransk), wax	  
	 	 	 seal removed, a fine and rare usage from a small town, ex Mertens	

10188	 G 	 	 SARANSK: 10k brown & blue, plate II, with fine to very good margins, tied to piece by	 1		 300 
	 	 	 complete s/l hs, tiny corner crease clear of design otherwise fine, ex Mertens	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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10189	 F 	 	 SCHRUNDEN: Wrapper to Sessilen with 10k brown & blue tied by “244” dotted box	 1		 5’000 
	 	 	 cancel with bilingual despatch cds adjacent with ms date, minor ageing, signed J. Baete	

 

10190

10194

10192

10196

10191

10195

10193

10197

10190	 H 	 	 SEBASTOPOL (Crimea): 10k brown & blue, plate II, with very good even margins	 1		 220 
	 	 	 cancelled partial by 2-line boxed ds, colour slightly rubbed, slight thin	  

10191	 H 	 	 SEBASTOPOL (Crimea): 10k brown & blue, plate II, with good to very good margins	 1		 260 
	 	 	 cancelled partial by 2-line boxed ds, very fine	

10192	 H 	 	 SEBASTOPOL (Crimea): 10k brown & blue, plate II, with good to very good margins, 	 1		 240 
	 	 	 cancelled by “454” dotted box numeral, very fine	

10193	 G 	 	 IZ SHATSKA: 10k brown & blue, plate II, with large margins all around tied to fragment	 1		 300 
	 	 	 by 2-line IZ SHATSKA datestamp, beautiful and unusual clear impression of this		  
	 	 	 postmark, rare	

10194	 G 	 	 SIMBIRSK: 10k brown & blue, fine to large margins, tied on small piece by partial	 1		 240 
	 	 	 Simbirsk double ring cds, very fine	

10195	 G 	 	 SIMBIRSK: 10k brown & blue, fine to good margins, with partial Simbirsk double ring	 1		 240 
	 	 	 cds, small corner fault at lower left otherwise fine	

10196	 H 	 	 SLUTSK: 10k brown & blue, plate II, bearing straight line postmark, complete & scarce	 1		 240 
	 	 	 postmark, very fresh and fine, with Faberge purchase annotation	

10197	 H 	 	 SLUTSK: 10k brown & blue, plate II, good to large margins all around, bearing straight	 1		 280 
	 	 	 line brownish coloured postmark, nearly complete & scarce postmark, very fresh and	  
	 	 	 fine, signed PMD, Bühler, Calves	
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10198 10199 10200 10201 10202
 

10198	 H 	 	 SLUTSK: 10k brown & blue, plate II, fine to large margins, cancelled by “254” dotted	 1		 240 
	 	 	 box numeral, tiny corner crease at top left otherwise fine	

10199	 H 	 	 SMOLENSK: 10k brown & blue, fine to very large margins, cancelled by partial Smolesnk	 1		 240 
	 	 	 cds, fine	

10200	 H 	 	 ST. PETERSBURG: 10k brown & blue, plate I, with good to very good margins, cancelled	 1		 400 
	 	 	 by “1” dotted circle numeral, fine	

10201	 G 	 	 ST. PETERSBURG: 10k brown & blue, plate I, with very close to good margins, tied on	 1		 400 
	 	 	 small piece by “1” dotted hexagon, fine	

10202	 G 	 	 ST. PETERSBURG: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins, tied to piece	 1		 300 
	 	 	 by complete “1” experimental dotted circle, fine	

 

10203	 G 	 	 STARAIA: 1858 (Apr) Entire to Moscow with 10k brown & blue, fine to good margins, 	 1		 2’400 
	 	 	 tied by Staraia boxed 2-line ds, fine	

 

10204 10205

10204	 H 	 	 STARITZA: 10k brown & blue, plate I, with fine to very good margins, cancelled by	 1		 260 
	 	 	 “491” dotted box numeral, fine	

10205	 H 	 	 STAROUDOUB: 10k brown & blue, plate II, with fine to very good margins, cancelled by	 1		 300 
	 	 	 “579” dotted box numeral, fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10198
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10199
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10200
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10201
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10202
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10203
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10204
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10205


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

Russia  /   May 26, 2014
41

41

 

10206	 G 	 	 SUOMY: Wrapper to Zadonsk with right marginal 10k brown & blue, fine to huge margins,	 1		 2’400 
	 	 	 tied by Suomy boxed 2-line ds, some foxing and one sideflap missing	

10207 10208 10209 10210
 

10207	 G 	 	 SUOMY: 10k brown & blue, fine to very good margins, cancelled by Suomy s/l hs, very	 1		 280 
	 	 	 fine and attractive, signed Pfenniger	

10208	 G 	 	 SVENTZIANY: 10k brown & blue, plate II, with good margins, tied to small piece by “40”	 1		 300 
	 	 	 dotted box numeral, fine	

10209	 G 	 	 TAGANROG: 10k brown & blue, plate I, with small to large margins all around tied to	 1		 340 
	 	 	 fragment by almost complete boxed TAGANROG datestamp, of dark colour, fine	

10210	 H 	 	 TAMBOV: 10k brown & blue, plate I, with good to very good margins, cancelled by “47”	 1		 260 
	 	 	 dotted circular numeral, small corner crease at top left in the margins, otherwise fine	

 

10211	 F  	 	 TAMBOV: 1858 (Mar 9) Wrapper to Moscow with 10k brown & blue, fine to large margins,	 1		 1’200 
	 	 	 tied by crisp pen cross, reverse with despatch cds, fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10206
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10212 10213 10214 10215 10216

10212	 H 	 	 TAUROGEN: 10k brown & blue, plate II, bottom right corner margin example bearing	 1		 340 
	 	 	 oval dotted numeral “9”, very fresh & fine, a rare item	

10213	 H G  	 	 TAUROGEN: 10k brown & blue, plate I, with close to good margins, tied to piece by	 1		 260 
	 	 	 2-line boxed ds and pen cancel, fine	

10214	 H 	 	 TAUROGEN: 10k brown & blue, plate II, with close to large margins, cancelled by crisp	 1		 280 
	 	 	 “9” dotted oval numeral, fine	

10215	 H 	 	 TAUROGEN: 10k brown & blue, plate II, with fine to huge margins, cancelled by “9”	 1		 260 
	 	 	 dotted oval numeral, fine	

 

10216	 H 	 	 TAUROGEN: 10k brown & blue, plate II showing variety: retouched background dots	 1		 300 
	 	 	 between top right 10 and coat of arms, bearing nearly complete central oval dotted	  
	 	 	 numeral “9”, very fresh & fine, a rare item	

10218

10217
 

10217	 F 	 	 TAUROGEN: 1858 (Jun 19) Wrapper to Walk with 10k brown & blue, fine to large margins,	 1		 2’800 
	 	 	 tied by “9” dotted oval cancel as well as merchant’s cachet,  reverse with boxed	  
	 	 	 despatch ds, very fine and attractive, ex Mertens	

10218	 F 	 	 TAUROGEN: 1858 Wrapper to Riga with 10k brown & blue, close to large margins, tied	 1		 1’900 
	 	 	 by oval “6” dotted numeral, reverse with despatch and arrival ds, fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10212
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10222

10219

10219	 G F 	 	 TAUROGEN: 1858 (May 21) Entire to St. Petersburg with 10k brown & blue, good to large	 1		 2’600 
	 	 	 margins, tied by Tauroggen boxed 2-line ds and merchant’s cachet, arrival bs, very fine	

 

10220 10221 10223 10224 10225 10226 10227

10220	 H 	 	 TCHERNIGOV: 10k brown & blue, plate II, thin paper, with good to large margins,	 1		 260 
	 	 	 cancelled by “55” dotted circular numeral, fine	  

10221	 H 	 	 TCHIGUIRINE: 10k brown & blue, plate I, with good to very good margins, cancelled by	 1		 240 
	 	 	 “178” dotted box numeral, fine	

10222	 F 	 	 TELSHI: Envelope to Vilna with 10k brown & blue, just touched to large margins, tied	 1		 2’400 
	 	 	 by “183” dotted box numeral, reverse with despatch cds, missing wax seal and small	  
	 	 	 tone spot by stamp	

10223	 G 	 	 TEMNIKOV: 10k brown & blue, plate I, with good to large margins, tied to small piece	 1		 340 
	 	 	 by complete “477” dotted box numeral numeral, fine	

10224	 H 	 	 TOUKKOUM: 10k brown & blue, plate II, with good to large margins, cancelled by “241”	 1		 260 
	 	 	 dotted box numeral numeral, fine	

10225	 G 	 	 TOULTCHIN: 10k brown & blue, plate II, right marginal with fine to huge margins tied	 1		 280 
	 	 	 to piece by complete boxed s/l hs, fine	

10226	 G 	 	 TOULTCHIN: 10k brown & blue, plate II, with good to very good margins, on small piece	 1		 260 
	 	 	 cancelled by “356” dotted box numeral, faintly soiled, fine	  

10227	 H 	 	 TULA: 10k brown & blue, fine to very large margins, cancelled by partial Toula oval	 1		 240 
	 	 	 ds, small corner crease at top left otherwise fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10222
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10228 1023010229 10231 10232

10233 1023510234 10236 10237 10228

10239 1024110240 10242 10243

10244 1024610245 10247 10248 10249

10228	 H 	 	 TULA: 10k brown & blue, plate II, with fine to very good margins, cancelled by oval	 1		 280 
	 	 	 decorative ds, fine	  

10229	 H 	 	 TULA: 10k brown & blue with partial Tula 31st March decorative oval ds (type 1 without	 1		 220 
	 	 	 year), good margins, very fine	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: Mikulski	

10230	 G 	 	 TULA: 10k brown & blue, plate II, with very good to large margins all around,	 1		 280 
	 	 	 cancelled by very fine large part strike of oval “TULA” datestamp, very fine	

10231	 H 	 	 TULIGILOVO: 10k brown & blue, plate II, with fine to large margins, cancelled by “591”	 1		 280 
	 	 	 dotted truncated triangle numeral, very fine	

10232	 G 	 	 V USVYAT: 10k brown & blue, plate II, with very good to large margins all around tied to	 1		 280 
	 	 	 fragment by 2-line V USVYAT datestamp, very fine postmark, fresh & scarce, sign. Mikulski	

10233	 H 	 	 VASILSURK: 10k brown & blue, plate II, top marginal with fine to huge margins,	 1		 280 
	 	 	 cancelled by “273” dotted box numeral, fine	

10234	 H 	 	 VASILSURSK: 10k brown & blue, plate II bearing rectangular dotted greyish blue numeral	 1		 600 
	 	 	 “273”, very good to large margins all around, complete & rare postmark, with Faberge	  
	 	 	 purchase annotation at back	

10235	 H 	 	 VERKHNEDNIEPROVSK: 10k brown & blue, plate I, with good even margins, cancelled	 1		 240 
	 	 	 by “113” dotted box numeral, very fine	
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10236	 H 	 	 VIAZMA: 10k brown & blue, plate I, with close to very good margins cancelled by	 1		 320 
	 	 	 partial 2-line ds, fine	

10237	 H 	 	 VILNO 10k brown & blue, plate II, bearing boxed 2-line part cancel of VILNO, small	 1		 240 
	 	 	 margined at top otherwise good to large margins all around and unusual clear	  
	 	 	 postmark impression	

10238	 H 	 	 VINDAVA: 10k brown & blue, plate II, fine to large margins, cancelled with “235”	 1		 280 
	 	 	 dotted box numeral, fine	

10239	 H 	 	 VINDAVA: 10k brown & blue, plate II, bearing large part of double-circle datestamp of	 1		 260 
	 	 	 VINDAVA, good to large margins all around, nicely readable and very attractive	

10240	 H 	 	 VLADIMIR-VOLYNSKIJ: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins, cancelled	 1		 280 
	 	 	 by “2” dotted oval numeral, fine	

10241	 G 	 	 VOLMA: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins, tied to piece by 3-line	 1		 260 
	 	 	 boxed ds, fine	

10242	 H 	 	 VOLMAR OTPRAVLENO : 10k brown & blue, plate II, bearing boxed 3-line part cancel,	 1		 280 
	 	 	 fresh and scarce postmark, with Faberge purchase annotation at back	

10243	 G 	 	 VOLOGDA: 10k brown & blue, plate II, with fine to large margins tied to small piece by	 1		 260 
	 	 	 partial 2-line boxed ds, fine	  

10244	 G 	 	 VORONEZH: 10k brown & blue, plate II, with fine to large margins tied to small piece	 1		 500 
	 	 	 by partial red 2-line boxed ds, fine	

10245	 H  	 	 VORONEZH: 10k brown & blue, plate I, with fine to very good margins, cancelled by	 1		 300 
	 	 	 pen cross and blue “9” dotted circular numeral, fine	

10246	 H 	 	 VOZNESSENSK: 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins cancelled by	 1		 240 
	 	 	 partial 2-line ds, slight rubbing of the colour otherwise fine	

10247	 H 	 	 WALK: 10k brown & blue, plate II, close to large margins, cancelled by partial Walk	 1		 260 
	 	 	 oval cancel, very fine	

10248	 G 	 	 WALK: 10k brown & blue, plate II, with very close to very good margins, tied to piece	 1		 280 
	 	 	 by oval “WALK. LIF / 18” cancel, fine	

10249	 G 	 	 WALK: 10k brown & blue, plate II, just touched at top right, tied to piece by oval	 1		 280 
	 	 	 “WALK. LIF / 18” cancel, fine	

 

10250	 F 	 	 WARSAW (Poland): 1858 (Aug 8) Wrapper from Bialystok to Warsaw with 10k brown  	 1		 4’400 
	 	 	 & blue,fine to large margins, tied only on arrival by an offset of the red Warsaw cds, 	  
	 	 	 reverse with despatch and arrival ds, fine and most unusual	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10250
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10259

10251

10251	 G 	 	 WEISSENSTEIN: 1858 (Aug 8) Wrapper to Riga with 10k brown & blue, very close to good	 1		 2’400 
	 	 	 margins, tied by “384” dotted box numeral, reverse with despatch and arrival ds,	  
	 	 	 discoloured spot affecting stamp otherwise fine	

 

10252 10253 10254 10255 10256 10257 10258

10252	 G 	 	 WEISENSTEIN: 10k brown & blue, good margins, with partial Weisentstein 2-line ds, 	 1		 280 
	 	 	 very fine	

10253	 H 	 	 WENDEN: 10k brown & blue, plate II, good to large margins, cancelled by partial Wenden	 1		 200 
	 	 	 bilingual cds, very fine	

10254	 H 	 	 WIAZMA: 10k brown & blue, plate I, fine to large margins, cancelled by 2-line unframed	 1		 260 
	 	 	 ds, very fine	

10255	 H 	 	 WILNO (Lithuania): 10k brown & blue, plate II, with good to very good margins cancelled	 1		 260 
	 	 	 by partial 2-line boxed ds, fine	

10256	 H 	 	 WILNO: 10k brown & blue, plate II, with fine to very good margins cancelled by partial	 1		 240 
	 	 	 2-line boxed ds, colour slightly rubbed in places and corner crease at top left clear	  
	 	 	 of design	

10257	 H 	 	 WILNO: 10k brown & blue, plate I, with fine to good margins canelled by “5” dotted	 1		 360 
	 	 	 circle, fine	

10258	 G 	 	 WILNO: 10k brown & blue, plate I, with fine to very good margins tied to small piece	 1		 360 
	 	 	 by “5” dotted circle, fine	

10259	 F 	 	 WILNO: 1858 (Apr 2) Envelope to Warsaw, Poland, with 10k brown & blue with “DOT	 1		 2’400 
	 	 	 AFTER 10” variety, close to large margins, tied by boxed Wilno 2-line ds, with Warsaw	  
	 	 	 and “9/R” arrival bs, wax seal removed and some foxing, rare, only 3 covers known	  
	 	 	 with this variety	
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10260

10262

10261

 

10260	 F 	 	 WILNO: 1858 (Apr 22) Envelope to Warsaw with 10k brown & blue plate I, fine to large	 1		 2’600 
	 	 	 margins, tied by Wilno boxed 2-line ds, with Warsaw and “3/P” bs, some fox spots	  
	 	 	 otherwise fine	  

10261	 F 	 	 WILNO: 1858 (Apr 23) Entire to Warsaw with 10k brown & blue plate II, good to large	 1		 2’600 
	 	 	 margins, tied by Wilno boxed 2-line ds, with Warsaw and “9/R” bs, minor soiling,	  
	 	 	 signed Bojanowicz	

10262	 F 	 	 WILNO: 1858 (Jul 23) Envelope to Warsaw with 10k brown & blue plate II, 2nd	 1		 2’600 
	 	 	 sub-printing, close to large margins, tied by Wilno “5” circular dotted cancel,	  
	 	 	 reverse with 2-line boxed despatch, Warsaw cds and “3/P” hs, minor soiling, fine	

 

10263 10264

10263	 G 	 	 WINDAU: 10k brown & blue, plate II, with fine to very good margins, tied to piece by	 1		 280 
	 	 	 complete bilingual cds, fine	

10264	 G 	 	 ZARAJSK: 10k brown & blue, plate II, with good to very good margins, tied to piece by	 1		 300 
	 	 	 partial red double circle ds, very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10260
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10271102701026910268102671026610265

10265	 H 	 	 ZASLAVL: 10k brown & blue, plate II, with good to large margins cancelled by partial	 1		 260 
	 	 	 2-line ds, very fine	

10266	 H  	 	 ZASLAVL: 10k brown & blue, plate I, with very close to very good margins, cancelled	 1		 340 
	 	 	 by pen cross and “127” dotted box numeral, fine	

10267	 H 	 	 ZHITOMIR: 10k brown & blue, scarce plate I, bearing 2-line, bluish green large part	 1		 800 
	 	 	 datestamp of ZHITOMIR, fresh and rare postmark	

10268	 H 	 	 ZHITOMIR: 10k brown & blue, plate II, bearing boxed 2-line part cancel of ZHITOMIR +	 1		 240 
	 	 	 manuscript ink cross, good to large margins, very fine & scarce	

10269	 G 	 	 ZHITOMIR: 10k brown & blue, plate I, with good margins, tied to piece by “14” dotted	 1		 340 
	 	 	 circle numeral, fine	

Miscellaneous Cancellations 

10270	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins, cancelled by crisp blue	 1		 280 
	 	 	 “FRANCO” oval hs, very fine and unusual	

10271	 G 	 	 10k brown & blue, plate II, with almost all around large margins tied to small	 1		 220 
	 	 	 fragment by boxed POLUCHENO arrival datestamp and manuscript ink cross, paper of	  
	 	 	 fragment a bit torn resp. creased but very fresh & nice item	

Manuscript Cancellations

1027310272
 

10272	 F  	 	 1858 (May 19) Wrapper to Riga with 10k brown & blue, plate II, with fine to very good	 1		 1’300 
	 	 	 margins, tied by pen cross, reverse with wax seal and arrival boxed ds, fine	  

10273	 G 	 	 10k brown & blue lower right marginal pair, plate II, close margin at top, pen cancel,	 1		 320 
	 	 	 faults incl. heavy fold between stamps causing splitting, pressed horizontal crease	  
	 	 	 and backed on tissue paper, a rare positional item	
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10274 1027910275 10276 10277 10278

10274	 H 	 	 10k brown & blue, plate I, with close to very good margins, cancelled by pen cross,	 1		 200 
	 	 	 slight thin in margin at top right otherwise fine	  

10275	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, with manuscript ink cross obliteration, small to fine but	 1		 200 
	 	 	 white margins all around	

10276	 H	 	 10k brown & blue, plate II, with manuscript ink cross obliteration, fine to large	 1		 200 
	 	 	 margins all around	

10277	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, with manuscript ink cross obliteration, small to fine but	 1		 200 
	 	 	 white margins all around	

10278	 G 	 	 10k brown & blue, plate II, with good to large margins all around tied to small blue	 1		 150 
	 	 	 fragment by manuscript ink cross obliteration, very fine eagle embossing, fresh item	

10279	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, with still white to large margins all around, obliterated	 1		 140 
	 	 	 by manuscript ink cross, fine item	

Unidentified & Indistinct Cancellations

10280 1028310281 1028410282 10285 10286
 

10280	 H 	 	 10k brown & blue, plate I showing variety: “white triangle with brown dot in bottom of	 1		 800 
	 	 	 brown oval between KOP : & ZA LOT, bearing 2-line RED datestamp (not yet identified),	  
	 	 	 very fresh in the typical dark shade of plate I and rare postmark, all in all a very	  
	 	 	 unusual item with combinations of specialities rarely seen, signed Mikulski	

10281	 H 	 	 10k brown & blue bearing boxed 2-line red postmark (not yet identified), white	 1		 400 
	 	 	 margined all around, fresh and rare item, signed Miro	

10282	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing RED circle datestamp, (not yet identified), good	 1		 500 
	 	 	 to fine margins all around, very fresh and rare	

10283	 H 	 	 10k brown & blue, scarce plate I, top margin example showing variety: “open 0 in	 1		 380 
	 	 	 bottom left corner 10”, bearing indistinct 2-line datestamp, good margins all around,	  
	 	 	 intense colour shade (typical with plate I), very fresh and rare postmark, scarce	

10284	 H 	 	 10k brown & blue, scarce plate I, bearing 2-line indistinct datestamp, good to large	 1		 260 
	 	 	 margins all around, very fine		

10285	 H 	 	 10k brown & blue, plate I, with fine to good margins, cancelled by partial boxed ds, fine	 1		 200

10286	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, with fine to good margins, cancelled by partial boxed ds, fine	 1		 240

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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10287	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, with fine to very large margins, cancelled by indistinct	 1		 220 
	 	 	 2-line ds, fine	

 

10288	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, with strong overinked print at bottom left, kind of	 1		 280 
	 	 	 smudged printing, bearing double circle city datestamp, white margins all around, fine	  
	 	 	 & unusual example	  

10289	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, with variety: watermark shifted upright, bearing	 1		 260 
	 	 	 indistinct postmark + manuscript date, good to very good white margins all around,		  
	 	 	 fine & scarce	

10290	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing indistinct boxed 2-line datestamp, good to large	 1		 220 
	 	 	 margins all around, fresh and very fine item	

10291	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing 2-line indistinct brownish datestamp, partly small	 1		 240 
	 	 	 but white margins all around, fine attractive item	

10292	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing boxed 2-line city postmark (not yet identified),	 1		 240 
	 	 	 good to large margins all around, very fine example, signed Diena	
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10293	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing indistinct boxed 2-line postmark, good margins all	 1		 240 
	 	 	 around, fine example, signed Thier	

10294	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing indistinct 2-line postmark, good to large margin	 1		 240 
	 	 	 all around, very fine	

10295	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing part of double circle datestamp, good to large	 1		 200 
	 	 	 margins all around, very fine	

10296	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing part of boxed 2-line datestamp, large margins all	 1		 240 
	 	 	 around, very fine	

10297	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing straightline town postmark (not yet identified),	 1		 240 
	 	 	 good to large margins all around, very fine, signed Calves, Mikulski, Bühler & PMD	

10298	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing indistinct 2-line datestamp, large margins all	 1		 240 
	 	 	 around, very fine example	

10299	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing indistinct 2-line datestamp, large margins all	 1		 240 
	 	 	 around, very fresh, signed Mikulski	

10300	 H  	 	 10k brown & blue, plate II, bearing boxed 2-line part cancel (not yet identified) +	 1		 220 
	 	 	 manuscript ink cross, good to large margins all around, minim bottom margin fault,	  
	 	 	 dark shade, fine example	

10301	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing indistinct boxed 2-line postmark, good to very	 1		 200 
	 	 	 fine margins all around, fine example			

10302	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing straightline town postmark (not yet identified),	 1		 260 
	 	 	 good to large margins all around, very fine, with Faberge purchase annotation at back	

10303	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, with good to very large margins all around, cancelled by	 1		 260 
	 	 	 reddish brown 2-line datestamp, very fine example	

10304	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing boxed 2-line datestamp, good to large margins all	 1		 240 
	 	 	 around, fresh colour, very fine	

10305	 H 	 	 10k brown & blue, plate I, with very good to large margins all around, obliterated by	 1		 240 
	 	 	 indistinct boxed town datestamp, very fine item	

10306	 H 	 	 10k brown & blue bearing, plate II, bearing indistinct boxed 2-line postmark, good to	 1		 240 
	 	 	 very large margins all around, fresh and fine item, at back 2 old signs.	  

10307	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing double circle datestamp, small to good margins	 1		 240 
	 	 	 (but still with white margins all around) very fine and of fresh colour	

10308	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, top margin example bearing 2-line, nearly complete	 1		 200 
	 	 	 datestamp (not yet identified), tear at bottom margin otherwise very fresh and rare	  
	 	 	 postmark, ex Fabergé	

10309	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, showing minor plate variety: damaged 1 of top right 10,	 1		 180 
	 	 	 bearing indistinct 1-line obliteration, margin at left middle touched otherwise fine	  
	 	 	 to large margins	

10310	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing single circle postmark, very good to large margins	 1		 160 
	 	 	 all around, small tear in bottom margin otherwise very fine and attractive		

10311	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing small partstrike of 2-line postmark, good margins	 1		 190 
	 	 	 all around, vertical crease otherwise fine, signed Bela Szekula	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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10312	 H 	 	 10k brown & blue, scarce plate I, good to large margins all around with sheet margin	 1		 200 
	 	 	 at right, bearing 2-line indistinct datestamp, horizontal crease with small tear, scarce	

10313	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing indistinct oval part cancellation, small to normal	 1		 180 
	 	 	 margins, slightly faulty example	

10314	 H 	 	 10k brown & blue, plate II, bearing boxed 2-line datestamp, small to good margins (but	 1		 180 
	 	 	 still with white margins all around), bottom right corner crease, fine	

10315	 G 	 	 10k brown & blue, plate I, with good to very large margins all around tied to fragment	 1		 260 
	 	 	 by indistinct boxed 2-line datestamp, very fine, very fresh, scarce	

10316	 G 	 	 10k brown & blue, plate II, with very good to large margins all around tied to small	 1		 280 
	 	 	 blue fragment by indistinct dotted circle numeral, very good eagle embossing and of	  
	 	 	 fresh colour, very fine item, signed Richter	

10317	 G 	 	 10k brown & blue, plate II, with large margins all around tied to fragment by	 1		 240 
	 	 	 indistinct 2-line datestamp and manuscript ink cross, fine and fresh with beautiful	  
	 	 	 eagle embossing	

10318	 G 	 	 10k brown & blue, plate II, with large margins all around tied to fragment by indistinct	 1		 240 
	 	 	 dotted circle numeral, very fine, very fresh, several sign. including Mikulski	

10319	 G 	 	 10k brown & blue, plate II, with good to large margins all around tied to fragment by	 1		 200 
	 	 	 indistinct double circle datestamp + some ink obliteration remainder, still of very	  
	 	 	 nice appearance	

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €   20	 €    2000 - 5000	 €   200	 €      20000 - 50000	 €    2000
				    €    50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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10320	 G 	 	 1857-58 10k Brown & Blue plate II IN COMBINATION with 1858 10k brown & blue	 1 & 2		 14’000 
	 	 	 perf.14 1/2 first printing on thick paper tied on small piece by three strikes of the Mitava	  
	 	 	 s/l hs, imperf. stamp with small fault at right otherwise fine and extremely rare, one	  
	 	 	 of only three known combinations of Number 1 and 2	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: Fabergé, Mertens and Mikulski	

 

10321	 G 	 	 1857-58 10k Brown & Blue plate II IN COMBINATION with the rare1858 30k carmine  	 1 & 4		 15’000 
	 	 	 & green,first printing on thick paper, tied on small piece by Arkhangelsk ds, fine and	  
	 	 	 very rare mixed issue franking	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: Mikulski
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1857-58 First Issue Perf. 14 3/4 : 15 (Mi. 2-4)

 

10322	 C 	 	 10k Arms perforated, thick paper, mint with hinge remainder, good centering and of	 2		 4’500 
	 	 	 fresh colour, corner crease at top left, very rare, signed Friedl and cert Buchsbayew	

 

10323 10324 10325 10326 10327

10323	 H G 	 	 10k brown & blue, thinner paper, 3 singles on fragment (most probably a strip of 3	 2		 200 
	 	 	 before), bearing boxed PERNOV (Estonia) datestamp, fresh and fine strike, scarce	  

10324	 H 	 	 10k brown & blue, thin paper in vertical strip of 3 bearing rectangular dotted numeral	 2		 200 
	 	 	 “163” of Berdichev, fresh and fine strip, signed Dr. Chemchouhin	

10325	 H  	 	 10k brown & blue, thinner paper in vertical pair, bearing rectangular dotted numeral	 2		 160 
	 	 	 “104” of Byelostok, very fresh and fine example, with very nice postmark, still with	  
	 	 	 some remainder gum, signed Champion and Georg Bühler	

10326	 H  	 	 10k brown & blue, thin paper in vertical pair bearing oval dotted numeral “9” of	 2		 190 
	 	 	 Taurogen, fresh and fine item	

10327	 G 	 	 10k brown & blue, thick paper tied to fragment by 2-line, nearly complete PSKOV	 2		 180 
	 	 	 datestamp, very fresh and rare postmark	

10328	 H 	 www	 DOTTED BOX CANCELS: 10k brown & blue group of 7 with dotted box numerals incl. 	 2		 260 
	 	 	 597 of Nukha, 394 of Pernau, 379 of Porkhov, 393 of Derpt, 442 of Yukhnov, 434 of	  
	 	 	 Gzahtsk and 254 of Slutsk, three with a bent/faulty corner perf., rest fine to very fine	

10329	 H 	 www	 DOTTED CIRCLE CANCELS: 10k brown & blue group of 6 with dotted circle numerals	 2		 160 
	 	 	 incl. 1 of St. Petersburg, 7 of Vladimir, 9 of Voronetz, 14 of Zhitomir, 27 of Nizhni	  
	 	 	 Novgorod and 37 of Revel, one with bent corner perf., rest fine to very fine	
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10330	 H 	 www	 DOTTED OVAL CANCELS: 10k brown & blue group of 5 with dotted oval numerals incl. 	 2		 130 
	 	 	 1 of Brest (2), 6 of Odessa, 9 of Taurogen and 4 of Kiakhta, one with some toning, rest	  
	 	 	 fine to very fine	

10331	 F  	 56	 1858 (Jan 13) Entire to Taganrog with 10k brown & blue tied by pen cross, datelined	 2		 400 
	 	 	 from Kerch Enikol, very fine	

 

10332	 F  	 	 1858 (Feb 2) Wrapper to Helsingfors with vertical pair of 1858 10k brown & blue tied	 2		 1’600 
	 	 	 by pen crosses, with boxed St. Petersburg despatch ds below, reverse with “ANK”	  
	 	 	 arrival ds, very fine and scarce	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: Pen cancellations were only permitted in 1858 for January to the beginning 				 
			   of February	

10333	 F 	 56	 1858 (Feb 11) Entire to Warsaw with 10k brown & blue tied by “1” dotted circle 2nd	 2		 260 
	 	 	 experimental cancel of St. Petersburg USED ON THE FIRST DAY OF USE, with oval	  
	 	 	 despatch ds adjacent, Warsaw bs, fine	

10334	 F 	 56	 1858 (Feb 20) Entire to Warsaw with 10k brown & blue tied by “1” dotted circle 2nd	 2		 260 
	 	 	 experimental cancel of St. Petersburg, with boxed despatch ds adjacent, Warsaw bs,	  
	 	 	 fine	

10335	 H F  	 56	 1858 (Feb 21) Entire from Riga to Jacobstad (Finland) with 1858 10k brown & blue	 2		 260 
	 	 	 tied by pen cross, reverse with despatch cds, very fine, plus three singles with Riga cds	  
	 	 	 (missing last year digit)	

10336	 F 	 56	 1858 (Mar 3) Envelope to Moscow franked on the reverse (contrary to regulations) with	 2		 500 
	 	 	 1858 10k brown & blue top marginal tied by “1” dotted circle 2nd experimental cancel	  
	 	 	 of St. Petersburg, with despatch ds on obverse, portion with stamp re-attached, minor	  
	 	 	 soiling, unusual	

10337	 F 	 56	 1858 (Apr) Wrapper from Arkangelsk to St. Petersburg with 10k brown & blue tied by	 2		 220 
	 	 	 “3” dotted circle, reverse with 2-line despatch ds, fine	

10338	 F 	 56	 1858 (Apr 25) Entire to Helsingfors with 1858 10k brown & blue tied by “Chukholma /	 2		 400 
	 	 	 Otpravleno” 3-line boxed ds, reverse with “ANK” arrival ds, fine	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated on our website
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5656

 
10344     €260

 
10345     €380

 
  10331     €400

 
10333     €260

 
10334     €260

 
10335ex1     €260

 
10335ex3

 
10335ex4

 
10335ex2

 
10336     €500

 
10337     €220

 
10338     €400

 
10341     €260

 
10342     €400

 
10348     €280

 
10347     €400

 
10346     €260

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10344
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10345
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10331
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10333
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10334
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10335
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10335
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10335
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10335
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10336
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10337
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10338
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10341
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10342
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10348
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10347
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10346


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

Russia  /   May 26, 2014
57

57

 

10339	 F 	 	 1858 (Apr 29) 10k Postal stationery envelope to Tiflis uprated with 1858 10k brown 	 2		 13’000 
	 	 	 & blue tied by bilingual Dorpat cds, with oval “v Tiflis Polucheno” arrival ds,	  
	 	 	 stationery die with pen cross, with reinforced tears affecting the die, some soiling,	  
	 	 	 still a very rare usage paying the double rate	

 

10340	 F 	 	 1858 (May 15) Wrapper with 1858 10k brown & blue vertical pair tied by Riga (Latvia)  	 2		 2’400 
	 	 	 cds, sent to Libau, fine and attractive cover	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: Mikulski	
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10341	 F 	 56	 1858 (May 15) Wrapper to Tauroggen with 10k brown & blue tied by Riga boxed 2-line	 2		 260 
	 	 	 ds, with faint arrival ds adjacent, fine	

10342	 F 	 56	 1858 (May 23) Envelope from Novorzev to St. Petersburg with 1858 10k brown & blue	 2		 400 
	 	 	 tied by 2-line ds, arrival bs, some soiling, fine	

10343	 F 	 	 1858 (May 30) Wrapper with 1858 10k brown & blue tied by red Tomsk boxed ds	 2		 1’500 
	 	 	 (further strike on reverse), sent to St. Petersburg, arrival bs, filing fold affecting foot of	  
	 	 	 stamp, otherwise a fine and very attractive franking and the only known cover with	  
	 	 	 this cancel	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: Mehrtens and Mikulski	

10344	 F 	 56	 1858 (Jun 4) Entire to Riga with 10k brown & blue tied by Walk oval cancel with	 2		 260 
	 	 	 further strike on reverse as well as arrival ds, fine	

10345	 F  	 56	 1858 (Jun 5) Entire to Taganrog with 1858 10k brown & blue cancelled by pen cross	 2		 380 
	 	 	 and tied by Kerch Enikol 2-line ds, fine	

10346	 F 	 56	 1858 (Jun 18) Entire to Grodno with 10k brown & blue tied by boxed Vilno 2-line ds,	 2		 260 
	 	 	 minor soiling, fine	

10347	 F 	 56	 1858 (Jul 19) Wrapper to Helsingfors with 1858 10k brown & blue, thin paper, tied	 2		 400 
	 	 	 by Chukholma “200” dotted box numeral, with crisp “Otpravleno” boxed despatch ds	  
	 	 	 adjacent along with attractive wax seal, fine	

10348	 F 	 56	 1858 (Aug 2) Entire from Vologda with 10k brown & blue tied by “8” dotted circle,	 2		 280 
	 	 	 reverse with despatch ds, some cover toning otherwise fine	

10349	 F 	 58	 1858 (Aug) Entire from Kharkov to Voronezh with 10k brown & blue tied by “51” dotted	 2		 260 
	 	 	 circle, reverse with despatch ds, some cover toning otherwise fine	

10350	 F 	 58	 1858 (Aug 25) Wrapper to Odessa with 1857-58 10k tied by circular dotted “1” 2nd	 2		 550 
	 	 	 experimental canceller of St. Petersburg, with red boxed despatch ds adjacent, 		  
	 	 	 very fine	

10351	 F 	 58	 1858 (Sep 5) Entire to Riga with 1857-58 10k tied by circular dotted “1” 2nd	 2		 500 
	 	 	 experimental canceller of St. Petersburg, with red boxed despatch ds adjacent and	  
	 	 	 arrival bs, very fine	

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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10352

10359

10352	 F 	 	 1858 (Aug 28) Entire from Cannopah to Nuggen with uncancelled 10k brown & blue, 	 2		 3’800 
	 	 	 thin paper, delivered on the Forpat-Valk route at the coach stop in Uddern, very fine	  
	 	 	 and scarce	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: Letters to or from places without operating postal offices were delivered by	  
	 	 	 coach and in those cases not cancelled since no postal markings were available	

10353	 F 	 58	 1858 (Sep) Wrapper to Odessa with 1858 10k brown & blue tied by “55” dotted circle	 2		 240 
	 	 	 of Kherson, very fine	

10354	 F 	 58	 1858 (Sep 5) Wrapper from St. Petersburg to Riga with 10k brown & blue tied by “1”	 2		 260 
	 	 	 dotted circle, with red despatch ds adjacent and reverse with arrival ds, very fine	

10355	 F 	 58	 1858 (Sep 6) Envelope from Kusnetsk to Pavlowski Dvorki with 1858 10k brown & 	 2		 380 
	 	 	 blue tied by crisp 2-line ds, reverse with ornate wax seal, very fine	

10356	 G F 	 58	 1858 (Sep 18) Wrapper to Libau with 10k brown & blue tied by Riga “38” dotted circle ,	 2		 280 
	 	 	 reverse with despatch ds, very fine, plus two singles on pieces with complete Riga cds	

10357	 F 	 58	 1858 (Sep 25) Entire to Riga with 1858 10k brown & blue tied by 2-line “Rujen Pos” 	 2		 700 
	 	 	 ds, reverse with Polucheno ds, a fine and rare usage from a small town	

10358	 F 	 58	 1858 (Oct) Envelope from Arkangelsk to Moscow with 10k brown & blue tied by “3” 	 2		 260 
	 	 	 dotted circle, reverse with arrival ds, some soiling, small portion of backflap missing	

10359	 F 	 	 1858 (Oct 3) Entire to Mitawa with uncancelled 10k brown & blue, thick paper, reverse	 2		 3’000 
	 	 	 with Padiachewka despatch and Polucheno arrival ds, fine and rare	
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10363

10362

10360

10360	 F 	 	 Wrapper to Riga with 10k brown & blue pair tied by oval “Wended Otpravleno” ds with	 2		 1’600 
	 	 	 ms date, with further 2-line despatch ds on reverse, fine and very rare, the only known	  
	 	 	 double weight cover with this rare Wenden cancel	

10361	 F 	 58	 1858 (Oct) Wrapper (no sideflaps) to Warsaw franked on the reverse with 10k brown 	 2		 260 
	 	 	 & blue tied by “5” dotted circle of Vilno with despatch and arrival ds adjacent, fine	

10362	 F 	 	 1858 (Oct 22) Wrapper to Riga with two 1858 10k brown & blue, thin paper, cancelled	 2		 1’300 
	 	 	 by “394” dotted box numeral of Pernov (Estonia), reverse with despatch and Polucheno	  
	 	 	 ds, fine and attractive double rate franking	

10363	 F 	 58	 1858 (Nov 1) Wrapper to Warsaw with 10k brown & blue tied by blue “19” dotted circular	 2		 1’600 
	 	 	 numeral of Kovno, with despatch and arrival bs, very fine, plus two singles with the	  
	 	 	 same blue cancel	

10364	 F 	 58	 1858 (Nov 1) Wrapper from Riga to St. Petersburg with 10k brown & blue tied by “38”	 2		 260 
	 	 	 dotted circle, reverse with despatch ds, fine	
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10365	 F 	 58	 1859 (Feb 14) Entire to Warsaw with 10k brown & blue, last sub-printing from the 2nd	 2		 500 
	 	 	 plate showing poor printing quality, tied by “58” dotted circle of Riga, reverse with	  
	 	 	 despatch and Warsaw ds, fine	

10366	 F 	 58	 1859 (Feb 19) Wrapper to Odessa with 10k brown & blue, last sub-printing from the	 2		 500 
	 	 	 2nd plate showing poor printing quality, tied by Berdiansk boxed dotted numeral, reverse	  
	 	 	 with despatch 2-line ds, fine	

10367	 F 	 70	 1858 & 1859 Pair of covers from Vilkomir with 10k brown & blue single frankngs, one	 2		 500 
	 	 	 with dotted box “179” numeral in blue and other in black, plus single with blue “265”	  
	 	 	 numeral of Senno, minor soiling, an attractive pair	

10368	 F 	 70	 1859 (Apr 30) Entire to Riga with 10k brown & blue tied by “389” dotted box, reverse	 2		 260 
	 	 	 with oval despatch ds (ms date) and arrival cds, very fine	

10369 10370 10371
 

10369	 DCE P 	 	 20k Arms green & lilac TRIAL COLOUR PROOF without watermark, thicker paper, hinge	 3		 700 
	 	 	 traces otherwise very fine and fresh example of this scarce adhesive	

10370	 DCE 	 	 20k Arms perforated, thick paper, unused - no gum, very good centering and still of	 3		 2’000 
	 	 	 fresh colour, very rare adhesive, signed Diena and cert Mikulski	

10371	 H 	 	 20k blue & orange, thin paper, bearing very rare rectangular dotted RED numeral “223”	 3		 800 
	 	 	 of Novoselitza, slight corner crease, an attractive example with fine & probably	  
	 	 	 unique postmark, (Mi 3y € 1500++)	

 

10372 10373 10374 10375 10376 10377 10378

10372	 H 	 	 20k blue & orange, thin paper, bearing St. Petersburg SPB dotted circle numeral (1st	 3		 600 
	 	 	 experimental postmark with 2 dots left & right of smaller 1), a very attractive example	  
	 	 	 with fine & rare postmark, ex Faberge (annotations at back), (Mi 3y € 1500+)	

10373	 H 	 	 20k blue & orange, thin paper, bearing large part of dotted circle numeral “5” of Wilno,	 3		 600 
	 	 	 a very attractive example with fine postmark, (Mi 3y € 1500)	

10374	 H 	 	 20k blue & orange, thinner paper, bearing slightly indistinct dotted circle numeral “59?”	 3		 700 
	 	 	 (Shemakha), very fresh and fine example, still with some remainder gum, (Mi 3y € 1500)	

10375	 H 	 	 20k blue & orange, thin paper, bearing very fine circle datestamp, minim uneven spots	 3		 500 
	 	 	 otherwise a very attractive example, (Mi 3y € 1500)	

10376	 H 	 	 20k blue & orange, thin paper, bearing rectangular dotted numeral “69” of Velikij	 3		 650 
	 	 	 Ustyug, a very attractive example with fine & complete postmark, (Mi 3y € 1500)	

10377	 H 	 	 20k blue & orange, thinner paper, bearing St. Petersburg SPB dotted circle numeral		 3	 600 
	 	 	 (2nd experimental postmark with 2 dots left & right of 1), a very attractive example	  
	 	 	 with nice postmark, signed W.Engel & Mikulski, (Mi 3y € 1500+)	  

10378	 H 	 	 20k blue & orange, thinner paper, bearing circle datestamp, a very attractive example,	 3		 550 
	 	 	 (Mi 3y € 1500)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10369
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10370
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10371
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10372
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10373
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10374
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10375
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10376
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10377
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10378
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10379 10380 10381
 

10379	 H 	 	 20k blue & orange, thinner paper, bearing 2-line datestamp, minim uneven spots	 3		 500 
	 	 	 otherwise a very attractive example, (Mi 3y € 1500)	

10380	 H 	 	 20k blue & orange, thin paper, bearing light circle date stamp, small fault otherwise	 3		 400 
	 	 	 a fine and attractive example, (Mi 3y € 1500)	

10381	 H 	 	 20k blue & orange, thick paper, bearing indistinct dotted circle numeral “48?”, partly	 3		 380 
	 	 	 reperforated otherwise fine example, (Mi 3x € 2000)	

 

10382	 F  	 	 1858 (Apr 10) Envelope with 1858 20k blue & orange on thick paper tied by three-line	 3		 8’000 
	 	 	 “Nizh.Novgorod Odpravleno” ds and further tied by pen cross, sent to Riga with ms	  
	 	 	 arrival endorsement on reverse, fine and probably the only know usage of the Number 	  
	 	 	 3 from Nizhny	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10379
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10380
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10381
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10382
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10383	 F  	 	 1858 (Jun 7) Envelope from the Austrian Consulate in Byel’tsy (present day Moldova) to	 3		 7’000 
	 	 	 St. Petersburg with 1858 20k blue & orange, thin paper, with pen cross and tied by	  
	 	 	 2-line despatch ds, reverse with intact consular seal showing the Imperial Eagle along	  
	 	 	 with arrival cds, some minor soiling otherwise fine	

 

10384	 F 	 	 1859 (Aug 18) Wrapper from Kovno, Lithuania, to St. Petersburg with 1858 20k tied by	 	20’000 
	 	 	 BLUE “19” 3 dotted circle with corresponding despatch cds on reverse, some minor	  
	 	 	 soiling, otherwise very fine and rare showpiece, thought to be unique	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10383
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10384
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10385	 C 	 	 30k Arms perforated, thick paper, mint - original gum with hinge traces, reperforated	 4		 6’000 
	 	 	 at top, of brilliant fresh colour, except for the perforation at top one of the nicest	  
	 	 	 examples we have seen of this adhesive and very rare, cert Mikulski & ex colln. Mikulski	

 

10386 10387 10388 10389

10386	 DCE 	 	 30k carmine & green, thin paper, unused with small gum remainder, (Mi 4y € 12.000	 4		 1’200 
	 	 	 for hinged)	  

10387	 H 	 	 30k carmine & green, thick paper, bearing blue circle datestamp PINSK, very fine and	 4		 800 
	 	 	 beautifully fresh example, fine centering, still with some gum remainder, (Mi 4x € 3000)	

10388	 H 	 	 30k carmine & green, thin paper, tied to fragment by 2-line postmark of ARKHANGELSK,	 4		 800 
	 	 	 at left 1 perf. missing, still very attractive and with very nice postmark, (Mi 4y € 3500++)	

10389	 H 	 	 30k Carmine & Green with Kronstadt dotted box numeral, thick paper, slightly shifted	 4		 600 
	 	 	 watermark, very fine	

10390 10391 10392 10393 10394
 

10390	 H 	 	 30k Carmine & Green with Vilno Station part cds, slight faults, still an attractive	 4		 500 
	 	 	 example, signed MIRO	  

10391	 H 	 	 30k Carmine & Green with Gusyatin ( Гусятин, also Husyatin in Western Ukraine),	 4		 500 
	 	 	 fine and attractive example, scarce postmark, signed ROMEKO PARIS	

10392	 H 	 	 30k carmine & green, thin paper, bearing circle datestamp VOLOGDA, round corner	 4		 500 
	 	 	 perf. otherwise very fine, fine centering, signed Köhler (Berlin), (Mi 4y € 3500)	

10393	 H 	 	 30k carmine & green, thin paper, used with circle datestamp VILENKA, small faults	 4		 400 
	 	 	 respectively repairs, still of very nice appearance, signed Thier & Mikiulski,	  
	 	 	 (Mi 4y € 3500)	

10394	 H 	 	 30k Carmine & Green with beautiful Toula “52” dotted circle numeral, reperfed, signed	 4		 400 
	 	 	 Dr. Jemtchouhin	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10385
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10386
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10387
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10388
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10389
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10390
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10391
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10392
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10393
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10394
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THE LARGEST KNOWN FRANKING OF NUMBER 4 AND ONE OF THE GREAT RARITIES OF RUSSIA

 

10395	 F 	 	 1858 Large cover a vertical strip of three and four of the 1858 30k carmine & red,	 4		 250’000 
	 	 	 first printing on thick paper, tied by “1” dotted ovals, paying 1.80r rate from St.	  
	 	 	 Petersburg to “His Excellency The Honourable Commandant of the District Voronezh”,	  
	 	 	 from the “Deputy Adjutant Count Lewaschov, through the Chancellery of the Military	  
	 	 	 Governor”, reverse with boxed St. Petersburg railway station ds, some reparation and	  
	 	 	 one stamp with a closed tear not detracting for this showpiece	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10395


Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

68

68 Russia  /   May 26, 2014

 THE ONLY KNOWN PAIR OF THE 30K

 

10396	 F 	 	 1858 30k Carmine & Green, second printing on thin paper, in HORIZONTAL PAIR	 4		 180’000 
	 	 	 cancelled by “121” dotted box numerals on 1859 (Jun 19) entire from Taganrog to	  
	 	 	 Rostov on Don, endorsed “Extra” (special delivery), with boxed despatch ds on reverse, 	  
	 	 	 filing folds just clear of stamps, a fine and unique usage for the 60k special delivery	  
	 	 	 rate and the only known pair of the 30k on thin paper	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: Mikulski

	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10396
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1858 Second Issue Perf. 12 1/4 : 12 1/2 (Mi. 5-7)

10397 10398 10399
 

10397	 CC J 	 	 1858 10k Brown & Blue mint nh block of four, lower pair with horizontal gum creasing,	 5		 2’400 
	 	 	 fine and fresh appearance	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: Mikulski	  

10398	 C J 	 	 1858 10k Brown & Blue mint og block of six, a little bit of perf. separation, very	 5		 5’000 
	 	 	 fine and fresh, a scarce multiple, ex Mertens & Mikulski	

10399	 C J 	 	 1858 10k Brown & Blue mint og block of six, top left example has been reattached and	 5		 5’000 
	 	 	 some other perf. separation, otherwise fine and fresh, a scarce multiple	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: Mikulski	

 

10400 10401 10402
 

10400	 DCE 	 	 10k to 30k Wide perforation 12 1/4 : 12 1/2, unused - no gum (30k with distributed	 5,6,7		 500 
	 	 	 remainder gum), no traces of ink visible, fine to very fine examples	

 

10401	 H 	 	 10k brown & blue, perf. 12 1/4 : 12 1/2 bearing part cancel of oval “POST: SEGEWOLD”	 5		 80 
	 	 	 (= Sigulda, Latvia - Livland), fine & scarce postmark	

 

10402	 H 	 	 NEGATIVE POSTMARK (not yet identified): 10k brown & blue, perf. 12 1/4 : 12 1/2	 5		 80 
	 	 	 bearing large part cancel of circle negative postmark (probably telegraphic origin or	  
	 	 	 postal form cachet), fine & unusual	

10403	 F 	 70	 1858 (May 15) Wrapper to Moscow with 1858 10k brown & blue tied by Tambov double	 5		 360 
	 	 	 ring cds, cover tear at foot otherwise fine	

10404	 F 	 70	 1858 (Jul 10) Wrapper to Taganrog wiith 1858 10k brown & blue tied by clear Tambov	 5		 260 
	 	 	 double ring cds, fine	

10405	 F 	 www	 10k Blue and brown tied to folded cover to Libau by dotted numeral “1”	 5		 50 
	 	 	 (St.Petersburg), red oval ds alongside showing also time, fine	

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10397
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10398
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10399
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10400
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10400
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10400
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10401
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10402
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10367
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10367
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10368
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10403
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10426
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10429
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10409

10408

10406

10406	 F 	 	 1857-58 30k Carmine & Green, 10 examples tied to cover from the Greek Consulate	 7		 2’600 
	 	 	 in St. Petersburg addressed to the Vice Consul of Greece in Taganrog, reduced at top,	  
	 	 	 repaired cover faults incl. cleaning, reverse with Greek Consulate hs, an attractive cover	

10407	 F 	 70	 1868 (Sep 11) Wrapper from St. Petersburg to Genova with 1858 30k carmine & green	 7		 500 
	 	 	 and 1866 5k tied by St. Petersburg cds, with red “Aus Russland” transit and “7 1/4” 	  
	 	 	 in crayon indicating foreign free incl. 1 1/2 silver groschen transit fee for Prussia,	  
	 	 	 reverse with Venezia and Genova cds, fine	

10408	 DFE 	 	 1857-58 30k Carmine & Green in block of 15 plus 2 singles along with a 1866 5k tied	 7		 2’600 
	 	 	 to front by oval “S.P.B.” cancels of St. Petersburg, sent to England with despatch cds	  
	 	 	 adjacent, faults to stamps and front incl. tears and repairs, additional stamps removed	  
	 	 	 at top, still an attractive piece and the largest known used multiple of the 30k	

10409	 DFE 	 	 1857-58 30k Carmine & Green in block of 13 plus a single along with 1866 1k vert. 	 7		 2’600 
	 	 	 pair and 10k tied to front by oval “S.P.B.” cancels of St. Petersburg, sent to England	  
	 	 	 with despatch cds adjacent, faults to stamps and front incl. creases and repairs, still	  
	 	 	 an attractive piece and the second largest known used multiple of the 30k	
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City Post Stamps

 

10410	 H 	 	 1863 5k City Post of Moscow & St. Petersburg with red 1864 cds, fine (Standart €400)	 CT2		 100

10411	 H  	 www	 1863 5k black / blue used with red S.PTBG 30.5.64 part cancel, corner crease	 CT2		 80 
	 	 	 otherwise very fine, sign. J.Schl. and Pfenninger, Mi 2, Standard CT2, Lyapin 1	

1864 Third Issue Perf. 12 1/4 : 12 1/2 (Mi. 9-11)

 

10412	  DCE P 	 	 1k Black, plate proof print on thinner, slightly laid paper in horiz. top margin pair,	 8		 1’500 
	 	 	 very fine and very rare, cert. Mikulski	

  

10413	 DCE 	 	 1k to 5k Wide perforation 12 1/4 : 12 1/2, unused or mint hinged (3k mint hinge	 8,9,1	0	 500 
	 	 	 remainder, 5k with distributed remainder gum & some paper fault), no traces of ink	  
	 	 	 visible, fine to very fine examples	

1865 Fourth Issue Perf. 14 1/2 :15 (Mi. 12-17)

10414	 F 	 70	 1k (2) + 3k (2) + 10k (2) narrow perforation, no watermark tied to small-size envelope	 11-12,		 100 
	 	 	 by ‘PINSK 23.5.66’ cds to Brussels (arrival at back), small cover tear, still very fine	 14 
	 	 	 and appealing item	

 

10415	 C DCE 	 	 1k to 30k narrow perforation 14 1/4 : 15, on ordinary or thick paper, unused, mint	 11-16		 1’200 
	 	 	 hinged or distributed gum remainder, no traces of ink visible, fine to very fine	  
	 	 	 except 30k which is reperforated at left, 20k signed Pohl, scarce set, (Standard €	  
	 	 	 8900 for hinged)	

10416	 F 	 www	 3k + 5k + 10k tied to folded lettersheet from S. Peterburg by POCHT.VAGON No.5	 12-14		 60 
	 	 	 10.11.66 to Netherlands with arrival marking AMSTERDAM at back, fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10410
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10412
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10413
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10413
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10413
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10415
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10415
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10415
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10415
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10415
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10415
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1866 Fifth Issue on horizontally laid paper (Mi. 18x-23x)

10417	 G 	 www	 1k horizontally laid paper (4) tied to fragment by 4 negative seal cancellations	 17		 60 
	 	 	 (S.Peterburg money / parcel order / telegraph markings?), 1 adhesive creased, 	  
	 	 	 provenance: ex Faberge with purchase annotation at back, ex 1985 Kronenberg auction	  
	 	 	 (Russia gold awarded collection)	

10418	 F 	 70	 1k(3) + 3k(5) + 5k(2) as 3-colour multiple franking tied to folded letter by ‘ODESSA	 17-19		 150 
	 	 	 8.9.71’ cds to Marseille alongside red oval FRANKIROVANO, 1 adhesive damaged	  
	 	 	 (filing crease) otherwise fine and exceptionel franking, at back Vienna transit and	  
	 	 	 Marseille arrival	

 

10419	 CC 	 	 1k to 30k Arms, complete set never hinged, mostly all superb quality and very fresh,	 17-22		 300 
	 	 	 all signed Mikulski	

10420	 F 	 www	 3k + 5k gray bluish background + 20k tied to folded lettersheet bearing ‘S.PETERBURG	 18,19a,		 60 
	 	 	 6.1.70’ cds to Paris alongside border marking in red and  blue Paris arrival, stupid	 21 
	 	 	 scratch affecting the 3 values otherwise a very colourful (deep & fresh colours	  
	 	 	 still) franking	

10421	 F 	 70	 Three-colour franking with 1k, 3k & 10k on entire to Hamburg, tied by St. Petersburg	 18,19F,		 150 
	 	 	 cds with ms “2” and further ds below and on reverse, with Hamburg arrival, fine	 21

10422	 F 	 70	 1870 (Jun) Lettersheet from St. Petersburg to France with pair of 3k with “V IN	 18 I		 260 
	 	 	 BACKGROUND” variety plus two 1k and 10k pair from same issue tied by cds, with	  
	 	 	 Prussian and French transits adjacent, despatch bs, some soiling affecting 10k pair,	  
	 	 	 still attractive franking and scarce usage of this background error	

10423	 F 	 70	 3k ERROR OF BACKGROUND + 5k + 10k(2) Arms tied to folded lettersheet bearing	 18 I,19,		 200 
	 	 	 ODESSA 7.9.70 via Breslau & Berlin to Marseille, at front boxed AUS RUSSLAND	 20 
	 	 	 FRANCO, a very fine and fresh cover with this popular error, signed Calves	

10424	 F 	 70	 1872 (Oct 5) Wrapper from Warsaw to France with 10k brown & blue tied by cds, sent	 20		 140 
	 	 	 underpaid with Prussian “Insufficiently Stamped” hs and “11” tax hs, reverse with	  
	 	 	 despatch, transit and arrival cds, some foxing around stamp	

10425	 F 	 70	 1871 (Aug 11) Envelope to Austria with 10k brown & blue tied by Railway mailcar cds	 20		 140 
	 	 	 (29-30, Warsaw-Minsk), sent underpaid with boxed Prussian “UNZUREICHEND FRANKIRT” 	  
	 	 	 hs, reverse with further 29-30 cds plus No.95 mailcar cds, Szczakowa and Gleichenberg	  
	 	 	 arrival cds, also showing blue crayon taxation, fine	

10426	 F 	 70	 1872 (May) Wrapper from St. Petersburg to France with 1k (3), 5k and a 20k all tied	 22y		 240 
	 	 	 by cds, with Prussian transit adjacent and French transits front and back, very fine	

1868-75 Sixth Issue on vertically laid paper (Mi. 18y-23y)

 

10427	 C DCE  	 	 1k to 30k Arms, vertically laid paper, complete set with 1k to 10k mint hinge remainder,	 23-28		 3’000 
	 	 	 20k distributed remainder gum and 30k no gum, some with thins from hinges including	  
	 	 	 the very rare 5k (this signed & cert. Mikulski) all of very fresh colour, rarely seen in a	  
	 	 	 complete set	
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10428	 F 	 www	 10k vertically laid paper in horizontal pair tied to larger envelope by ‘KALUGA	 26		 60 
	 	 	 19.1.73’ cds’s to Moscow, vertical cover crease otherwise very fine	

10429	 F 	 70	 1875 (Jun 7) Envelope from Odessa to France with 30k carmine & green and 1866	 28		 500 
	 	 	 10k on horiz. laid paper both tied by Odessa cds, French arrivals back and front, 	  
	 	 	 tiny portion of backflap missing and a soil sport affecting franking, still a very	  
	 	 	 attractive cover	

1875 Seventh Issue (Mi. 24,26-28)

 

10430	 CC C	 	 2k to 20k Arms complete set including 2k and 8k with vertical laid paper, horizontally	 29-32,		 3’000 
	 DCE  	 	 laid paper values are all never hinged incl. 20k with some toning at bottom, all	 29I,30I, 
	 	 	 signed Mikulski, 2k mint with distributed remainder gum (cert.Mandrovskiy), 8k hinged	 33 
	 	 	 with large part gum (signed Brun, Champion & cert. Buchsbayew), also including the	  
	 	 	 later issued 7k with horizontally laid paper, never hinged, signed Mikulski, a seldom	  
	 	 	 seen group	

 

10431	 H 	 	 1875 8k IMPERFORATE with large margins, clear Riga cds, small split and vertical	 30imp		 16’000 
	 	 	 crease in the margin. some minor creasing, fine appearance and very rare, apparently	  
	 	 	 being the only sound example of the 5 recorded, cert. Mikulski (2003), ex Ferrary and	  
	 	 	 Mikulski (Lyapin 24I, €50’000)	

 

10432	 H 	 	 1875 10k with INVERTED CENTRE tied on small piece by light Kostroma cds, one	 31var		 50’000 
	 	 	 shortish perf. at foot and faint creasing from the backflap, otherwise fine, a great rarity	  
	 	 	 of Imperial Russia, the only known example on piece and apparently the only sound	  
	 	 	 example of the 5 recorded, cert. Mikulski (2003) (Lyapin €120’000)	
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1884 Ninth Issue (Mi. 29A-36A, 38-39)

 

10433ex 10434

10433	 CC C  	 	 1k to 7R Arms complete set with 1k, 2k, 5k, 7k, 35k and 70k never hinged, 3k, 14k,	 34-43		 800 
	 	 	 3R50 and 7R mint hinge remainder, 3R50 signed Brun, very fine and seldom offered	  
	 	 	 in a complete set	  

10434	 CC  	 	 7k blue in horizontal IMPERFORATE left margin pair showing variety: slightly shifted	 38Pa		 650 
	 	 	 underprint, 1st adhesive with minimal hinge trace, never hinged, superb pair	

1905 Seventeenth Issue (Mi. 45y-49y)

10435	 F 	 	 1909 CHESS: Photo picture card of 1909 International Chess Congress St.Petersburg	 88		 1’000 
	 	 	 in memory of M. I. Chigorin showing the participants surrounding a chess table franked	  
	 	 	 2k green (pair) bearing St.Petersburg 25.2.09 cds - rare & early Chess document	  
	 	 	 written by a participant	

1908 Nineteenth Issue (Mi. 63-77)

 

10436	 C 	 	 35k Arms, “THE INVERTED CENTRE,” showing superb offset of frame at back and	 105 var.		 200 
	 	 	 INVERTED CENTRE PRINT on gum side, small stain bottom left corner, very fine mint	  
	 	 	 with hinge traces.	  
	 	 	 This error has never been seen before on any of the Arms issues (nor on any other	  
	 	 	 issue).	  
	 	 	 (This error should not be confused with the large amount of miscellaneous printing	  
	 	 	 errors and varieties, as this is clearly an inverted centre error, unknown and never	  
	 	 	 recorded on the kopek values)	  
	 	 	 	 
	 	 	 A unique and amazing exhibition item	
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1913 Twentieth Issue Romanovs (Mi. 82-98)

10437	 F 	 70	 1913 Romanov 3R Deep Violet used on money order from Warsaw to Paris, fine and		 	 200 
	 	 	 scarce document	

10438	 F 	 70	 1913 Romanov 1R green, three singles used on money order from Warsaw to Austria, 	 		 150 
	 	 	 fine & scarce document	

1917 Twenty Sixth Issue (Mi. 63-76 B, 78, 80)

10439	 CC  	 78	 1917 1R Selection of varieties, noted offset, strongly shifted center, strongly shifted	 152		 100 
	 	 	 background with block of 5, strip of 5, pair & single, (13 adhesives)	

Postal Stationery

10440	 F  	 78	 1848 30k Red 1st issue envelope, broad tail, 1st watermark reversed, unused, backflap		 	 300 
	 	 	 rejoined with hinges in flap fold otherwise very fine and fresh, scarce, cert. Mikulski,	  
	 	 	 plus 1849 two envelopes with 10k used	

 

 

10441	 F 	 	 1848-49 10k Grey Black envelope, 2nd watermark, value imprint type IV (similar to		 	 5’000 
	 	 	 type I broad tail, showing larger triangles in the eagle surrounding circle), also showing	  
	 	 	 the small spacing between p (of 1 kop) and the double-point as in type I imprint with	  
	 	 	 the broad eagle tail, used with an official seal label of the Governor of Tobolsk and	  
	 	 	 addressed to Wolkowysk	  
	 	 	 According to Mikulski one of the Great Imperial Stationery rarities and rated in	  
	 	 	 Lobachevskiys stationery catalogue as unique (appendix to catalogue in Soviet	  
	 	 	 Kollektioner 22/84 page 42, listed as no. 16Te)	

10442	 F 	 78	 1848-1862 10k grey black envelope with small tail and 1st watermark used from		 	 100 
	 	 	 NIZHNI NOVGOROD in 1857 (3-line postmark) on front of postal stationery	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated on our website
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10443	 F  	 	 1855 10k Black postal stationery envelope from Yakobstadt to Riga, cancelled by pen,		 	 1’300 
	 	 	 with despatch and arrival ds adjacent, minor soiling otherwise fine	

10444	 F  	 78	 1872-1875 3K brown 1872 issue and 4k green 1875 issue showing both at back 	 		 100 
	 	 	 unusual & scarce additional private illustrated imprint of chocolate & marmelade company	  
	 	 	 G.Landrin with shops in SPB, Riga & Moskva, both unused and very fine, (Mi P1 & P4)	

10445	 F 	 78	 1884 5k Postal stationery envelope 1875 issue (139x113mm) + additional franking	 29,33		 60 
	 	 	 1875 (7th issue) 2k + 1879 (8th issue) 7k bearing ‘PERESLAVL ZAL. 4.1.84’ cds, good	  
	 	 	 franking and very fine postmark	

10446	 F  	 78	 1917-1918 Kerenski postal stationery cards 5k and 20k mostly with diverse specimen		 	 60 
	 	 	 annullations, noted 3 double crds, all unused, fine to very fine	

Zemstvo Places B

 

10447	 C 	 	 BOROVICHI (Novgorod): 1878(ca) block of six with tête-bêche printing of the black on		 	 150 
	 	 	 reverse, very fine, scarce	

Zemstvo Places G

10448	 F 	 78	 GADYACHSKY UEZD (Poltava): 1891 Issue Local cover franked at back 3k lilac & yellow		 	 200 
	 	 	 imperforate bearing violet Gadyachskaya Zemstvo 4.Feb.8. cds + ink cross cancellation	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=186&cat=10447
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Zemstvo Places H-K

10449	 DCE 	 78	 IRBIT (Perm): 1874 2k black on rose-lilac in corner block of 20 showing 2 complete		 	 500 
	 	 	 settings of 10 each, creases but not detracting from this rare block, no.1, ex Fabergé	

10450

10451

10450	 DCE 	 	 IRBIT (Perm): 1880 8k black on yellow paper in tête-bêche gutter strip of 20 forming		 	 600 
	 	 	 10 tête-bêche gutter pairs, also noted 2x error IRVIT instead IRBIT, no.4, 4TI, 4S,	  
	 	 	 rare, ex Fabergé	

10451	 DCE 	 	 IRBIT (Perm): 1880 4k black on green paper in tête-bêche gutter strip of 20 forming	 		 600 
	 	 	 10 tête-bêche gutter pairs, also noted 2x error IRVIT instead IRBIT, no.3, 3TI, 3S,	  
	 	 	 rare, ex Fabergé	

10452	 DCE 	 	 IRBIT (Perm): 1880 2k black on lilac-rose paper in block of 10 showing 5 different		 	 200 
	 	 	 types of this setting incl. 2x error IRVIT instead IRBIT + tête-bêche gutter block	  
	 	 	 of 6 (6 different types) showing on pos.5 of the block large cliché bar imprint at	  
	 	 	 bottom of adhesive, very scarce blocks, no.2, 2T1, ex Fabergé	

10453	 F 	 78	 KADNIKOVSKY UEZD (Bologodsk): 1912 Local registered cover franked at back 3k		 	 180 
	 	 	 carmine rose bearing violet Kadnikovskaya Zemstvo 21...1912 cds, back flap  opening	  
	 	 	 tears otherwise very fine	

10454	 F 	 78	 KOTELNICHESKY UEZD (Vyatka): 1911 Registered cover to Vyatka franked at back 5k		 	 240 
	 	 	 blue bearing Kotelnichesk cds + Empire 7k blue (strip of 3) bearing Kotelnichesk	  
	 	 	 2.4.11 cds and arrival marking, front with Empire registered label, top left corner part	  
	 	 	 of envelope missing otherwise very fine & fresh	
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RSFSR 1918-23

10455	 CC J  	 www	 1922 Definitives 100R pane of 25 (quartersheet) showing error of clichee 70R in		 	 50 
	 	 	 position 72(12) of sheet, never hinged, Michel 211A+210AF, Standard 93I+94, Zverev 	  
	 	 	 & Gilmanov 100+100e, Lyapin 98+A97	

1045710456
 

10456	 F 	 	 1922 40R greenish blue left margin example showing variety: surcharged diagonally	 32 var.		 100 
	 	 	 in red 10000R instead horizontal surcharge, never hinged, sign. sf (soviet filatelie), Mi	  
	 	 	 175bI var., Standard 32 var., Lyapin 55 var.	

10457	 CC  	 	 1922 Philately for Children 3k to 10k 1st printing, 1k perforated & imperforate, 2k	 48/53		 300 
	 	 	 perforated 2nd printing, both 1k double signed Sov.Fil.Assoziation, Mi 187I-189I,	  
	 	 	 185IIA+B, 186II  €1100, Standard 48,048,050, 51-53 €2130, Zverev & Gilmanov 	 48-53	 
	 	 	 €5700, Soloviev 43-48 49300Rbl	

10458	 CC C  	 www	 1922 Philately for Children 2k to 10k with greyish overprint, mint hinge remainder	 51-53,		 50 
	 	 	 except 5k which is never hinged, very fine, each with cert. Mandrovsky, (Mi nos.186I-189I, 	 050 
	 	 	 Standard 050,51-53, Soloviev 45-48, Zverev & Gilmanov 50-53, Laypin 64-67)	

10459	 CC  	 www	 1923 Philately for workers, the ordinary set incl. 2R on 250R on thin paper, never	 96,97PP	,	 70 
	 	 	 hinged, very fine	 98

10460	 CC C 	 www	 1922 Philately for the Children, mint set plus extra imperf. 1k and extra 2k with	 185-189		 200 
	 	 	 inverted overprint, most stamps with multiple signatures, very fine apart from one	  
	 	 	 short perf. on 10k	

10461	 DCE 	 www	 1922 Famine Relief, complete set of four, unused (Mi €200)		 	 50

Soviet Union

 

10462 10463

10462	 CC  	 	 1924 Selection of Leningrad Flood Relief on different papers, including the 14k on	 63-67,		 200 
	 	 	 thin paper, mostly very fine, rare	 66PP

 10463	 H 	 	 1927 10k Airpost Conference showing plate error: ‘7’ in 1927 partly missing and white	 185Kd		 50 
	 	 	 spot on A of AVIO, used, fine & scarce, Mi 326II, Standard 185Kd €130, Zverev &	  
	 	 	 Gilmanov 196b, Lyapin 255P2 €150	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com
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10464	 A 	 	 1927-1928 Pencil drawing essays for 10th October Revolution Anniversary for values	 202/		 1’000 
	 	 	 5k (2), 10k (2) and 1R, approximate size 55x85mm, including one 5k essay partly also	 208 var. 
	 	 	 in ink, all 5 with glue remainders at back indicating that these were attached originally	  
	 	 	 to some kind of larger pieces				 
								    
			   1982 Pritula certificate, lot offered “as is”	

10465	 F 	 78	 1927 8k Red Guards tied to picture side of same card of Revolution Museum / Moskau	 205		 70 
	 	 	 by 1933 special red exhibition postmark- scarce maximum card, also the scarce Lenin	  
	 	 	 card of Revolution museum but without value imprint, both unused, small faults, also	  
	 	 	 some other cards (fieldpost forms, etc.)	

10468ex10466ex
 

10466	 CC C  	 	 1931 Standard (definitive) issue IMPERFORATE, all marginal with hinge remainder	 277-0285		 100 
	 	 	 on sheet margin front and (as often) slightly toned or dried gum due to climate	  
	 	 	 influence, very fine set for this, Mi 365B-74B, 392B € approx.250, Standard 277-0285	  
	 	 	 €440, Zverev & Gilmanov 280-288 €450, Lyapin 342-H68 €280	

10467	 F  	 www	 1931-32, Four cards/covers with Malygin imperf set and 2nd polar year set, very fine		 	 100 

10468	 C  	 	 1932 October Revolution Anniversary complete set mint with hinge remainder, dried	 302-308		 60 
	 	 	 but original gum, mixed but scarce set, Mi 414-420 €200, Standard 302-308 €230, 	  
	 	 	 Zverev& Gilmanov 305-311 €250, Lyapin 362-68 €150	

10469	 C  	 www	 1933 Leningrad Philatelic Exhibition (15+30k with horizontal watermark), mint hinge	 315-316		 120 
	 	 	 traces resp. some gum glazing otherwise fine	

10470	 H  	 www	 1933 All-Union Philatelic Exhibition Leningrad complete set of 2 (15k with horizontal	 315-316		 100 
	 	 	 watermark), used, Mi 427Y,428X, €420

	 You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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1047210471
 

10471	 C 	 	 1934 20k & 40k Ivan Fedorov IMPERFORATE, mint with matt respectively dried gum,	 365Pa,		 300 
	 	 	 scarce, signed, Mi 472U-473U €700, Standard 365Pa-366Pa €1600, Zverev & 	 366Pa 
	 	 	 Gilmanov 369a-370a €1650, Lyapin 425I-426I €1500	

10472	 H 	 	 1934 20k & 40k Ivan Fedorov IMPERFORATE, used, at back Goznak inventory part	 365Pa,		 200 
	 	 	 cancel scarce, Mi 472U-473U €500, Standard 365Pa-366Pa €2400 for never hinged, 	 366Pa 
	 	 	 Zverev & Gilmanov 369a-370a €700, Lyapin 425I-426I €700	

 

10473 10474

10473	 CC C  	 	 1935 Chelyuskin set, mostly never hinged but missing 5k green, mostly 	 392-393,		 200	
			   very fine	 395-401

10474	 CC  	 	 1935 Moskva METRO, complete set, never hinged, very fresh, scarce, (Standard	 402-405		 150 
	 	 	 402-405, € 1100)	

10475	 F 	 78	 1936 CHESS: Registered express envelope franked diverse special issue values bearing	 428,436,		 600 
	 	 	 rare special cancel for “3rd Nat. Moskva Shakhmat Turn. Moskva 29.5.36”, express	 438,289, 
	 	 	 label fallen off but with manuscript registered marking and despatch receipt - a	 333 
	 	 	 very scarce cover	

10476	 F 	 78	 1936 CHESS: Registered envelope franked 20k pair Tolstoy bearing rare special cancel	 431A		 300 
	 	 	 for “3rd Nat. Moskva Shakhmat Turn. Moskva 2.6.36” - a very scarce obliteration	

 

10477 10478

10477	 H 	 	 1935 20k Tolstoy line perforation 11 with IMPERFORATE right margin, used, scarce, 	 431APd		 120 
	 	 	 Mi 538Ur, Standard 431APd, Zverev & Gilmanov 435p, Lyapin 491	

10478	 H 	 	 1937 Pushkin 10k perforate 14 : 12 1/2 with IMPERFORATE bottom margin, used, 	 445CSPA		 100 
	 	 	 very fine and scarce	
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10479	 F  	 www	 1937 Registered envelope with Pushkin Anniversary imprint franked 20k Pushkin +	 446,274		 50 
	 	 	 additional franking bearing special exhibition cancel 8.5.37 + Moskva 9.5.37 cds to	  
	 	 	 Prague	

10480	 CC  	 www	 1937 Pushkin 40k in line perforation 13 3/4, never hinged, very fine, (Mi 551Fx, € 200)	 447CSPD		 60 
	 	 	 	

10481	 H  	 www	 1937 Pushkin miniature sheet showing plate error: “missing dot after A in A C. of 10k”	 452/		 70 
	 	 	 used with special first day cancel ‘ALLUNION PUSHKIN VIST. 16.2.37’, very fine and	 Block 1 
	 	 	 with gum still at the back, signed Soviet filatelie, Mi Bl.1xI, Standard Bl1Kb, Zverev	  
	 	 	 & Gilmanov 455a Blok, Lyapin Bl 1 P1	

10482	 H  	 www	 1937 Pushkin miniature sheet used with special vistavka obliteration, slightly smaller	 452/		 50 
	 	 	 format otherwise very fine, Mi Bl.1 €220, Zverev & Gilmanov 455 Blok, Lyapin BLOK1	 Block 1

 

10483	 CC  	 	 1937 10k to 80k Dzerzhinsky IMPERFORATE set, never hinged with partly matt	 469Pa-		 2’000 
	 	 	 respectively cracked gum, 1 with paper crease, very rare, signed, Mi 566B-569B	 472Pa 
	 	 	 €5000, Standard 469Pa-472Pa €11200, Zverev & Gilmanov 472a-475a €15000, 	  
	 	 	 Lyapin 526I-529I €20000	

1048610484
 

10484	 H 	 	 1938 20k Rustaveli IMPERFORATE at left margin, used, rare and very fine, Mi 580Ul	 487Pc		 200 
	 	 	 € 250, Standart 487Pc € 1250, Zverev & Gilmanov 503pa € 850, Lyapin 545 € 500	

10485	 CC  	 www	 1938 Aviation Sport & 1938 Sports, complete never hinged sets, mostly very fine, (Mi	 538-546,		 120 
	 	 	 637-645, 657-664 € 450, Standard 538-46, 558-65 € 760)	 558-565

10486	 H 	 	 1938 Sport 30k skiing IMPERFORATE at top margin, scarce, Mi unknown, Standard	 562Pb		 180 
	 	 	 562Pb €780, Zverev & Gilmanov 565pc €1000, Lyapin unknown, Soloviev Rbl40.000	

10487	 F 	 78	 1941 CHESS: Registered envelope to Moskva franked 1940 “Perekop” complete	 675-680		 700 
	 	 	 imperforate set bearing special cancel “LENIGRAD DVORETS URITSKOGO 26.3.41” 	  
	 	 	 alongside Leningrad registered label with additional manuscript inscription for this	  
	 	 	 event, very fine, rare item	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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10488	 F 	 86	 1941-45 CHESS: Illustrated fieldpost (letter)card “SHAKHMAT” issued during WW II	 		 200 
	 	 	 (inside showing preprint of chessboard & figurines), unused, very fine for this and	  
	 	 	 rare, similar preprints during WW II named “Shashki” & “leisure time for fighters” are	  
	 	 	 shown in “Illustrierte sowjetische Feldpost des 2.Weltkrieges” by A.Pflügler	

10489	 CC  	 www	 1941 Red Army Anniversary comb perforation 12 1/2 : 12, complete set of 8,	 694A-		 50	
			   never hinged	 701A

 

10490 10491
 

10490	 H  	 	 1941 30k Be A Hero ! (5) and 30k Militia (10), Mi 825,826 €1175, Standard 726,727	 726,727		 130 
	 	 	 €832, Lyapin 782,783 €335, Soloviev 819,820 Rbl16750	

10491	 H J 	 	 1941 30k Militia in block of 4, Mi 826 €400+, Standard 727 €320+, Lyapin 783	 727		 70 
	 	 	 €120+, Soloviev 820 Rbl2000	

10492	 CC  	 www	 1943 WW II: German propaganda leaflet to be distributed over Russia, fine and scarce	 		 50

10493	 F 	 86	 1951 CHESS: Envelope to Kaluga franked 50k chess issue 1948 bearing violet special	 1247		 200 
	 	 	 cancel “SHAKHMATNOE PERVENSTVO MIRA MOSKVA 1951 30.3.51” in violet with full	  
	 	 	 contents showing same cancel again, very fine, scarce item	

 

10494	 CC  	 	 1950 Moscow Skyscrapers, complete set never hinged, very fine	 1489-1496		 100

10495	 CC J  	 www	 1951 Kirghiz SSR complete in never hinged margin blocks of 4, very fine	 1511-1512		 60

10496	 CC J  	 www	 1951 Bolshoi and 1953 October Revolution Anniversary, both sets in never hinged	 1525-25,		 100 
	 	 	 blocks of 4 (kvartbloka), 1 value of Bolshoi with rough spot otherwise very fine, scarce	 1644-45 
	 	 	 in blocks, (Mi 1560-61,1679-80, Standard 1525-1526,1644-45, Soloviev 1612-13,	  
	 	 	 1731-32, Lyapin 1566-1567, 1688-89)	

10497	 CC  	 www	 1951 National Scientists complete set (mostly 2nd printing, about 6 are 1st printing),	 1540-1555		 60 
	 	 	 also 1962 Soviet Cosmonauts perf. and imperforate miniature sheet, all never hinged	

10498	 CC  	 www	 1958 Soviet “severni polyus” drifting station miniatur sheet with scarce perforation	 1759A/blok		 50 
	 	 	 variety: on the right middle the outer perf. hole and the top perf. hole on 3rd adhesive	  
	 	 	 are missing, never hinged, very fine, (Mi Bl.27 annotation, Standard Blok 29 var.,	  
	 	 	 Soloviev 2229 var., Lyapin blok 30 var.)	
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10499	 CC  	 www	 1957 World Youth Games 1R imperforate with top margin and in line perforation 12 1/2,	 1899A,		 80 
	 	 	 both never hinged, very fine	 1904

10500	 CC   	 www	 1957 October Revolution 10k and 40k Lenin, each in horizontal pair imperforate in	 1985A,		 120 
	 	 	 middle, never hinged, very fine, sold as is !!	 1986A	

10501	 CC  	 86	 1964 Tokyo Olympics numbered miniature sheet showing variety “distorted top beam	 2992/		 120 
	 	 	 of star”, never hinged, very fine	 blok36II

10502	 CC  	 www	 2004-2005 RUSSIAN FEDERATION: Kosmodrom Baikonur IMPERFORATE block of 8	 		 60 
	 	 	 including 2 complete se-tenant strips of 4 and 2005 Animals of the Far East	  
	 	 	 IMPERFORATE SHEETLETS (2) with one colour missing, all never hinged	

Airmail Stamps and Covers

10503	 H  	 86	 1930 Zeppelin over Moskva 80k red in corner strip of 3 perf. 12 1/2 and 80k margin	 259,259A		 100 
	 	 	 block of 9 with narrow perf 12 1/4, units of these are quite scarce today,  (Mi nos.	  
	 	 	 391A-391B, Standard 259,259A, Soloviev 361,361A, Zverev & Gilmanov 262,262A,	  
	 	 	 Laypin 324,324A)	

10504	 C  	 www	 1931 Airship Industry complete IMPERFORATE set, tropical toning, mint hinge remainder,	 266-270		 50 
	 	 	 Mi 397C-401C, Standard 266-270, Zverev & Gilmanov 269-273, Lyapin 331-335	

10505	 F 	 86	 1931 Airship Industry complete IMPERFORATE set tied to registered airmail envelope	 266-270		 60 
	 	 	 to Berlin, Mi 397-401 €300++, Zverev & Gilmanov 269-273 €250++, Lyapin	  
	 	 	 331-335 €175++, Standard 266-270 €190, Soloviev 368-372 5500Rbl++	

 

10506	 CC J 	 	 1931 Airship 50k ERROR OF COLOUR (dark blue instead brown - the famous “ASPIDKA”) 	 276		 1’500 
	 	 	 in block of 4, perforation 10 1/2 : 12, watermark horizontal, usual slight gum browning	  
	 	 	 at back, mint never hinged (NO hinge traces !) - MNH - a beautiful block and one of	  
	 	 	 the nicest we have have seen up to now	  
	 	 	 	 
	 	 	 	 
	 	 	 Also one of the most popular stamps of early Soviet philately and a great airmail	  
	 	 	 rarity - in a block of 4 definitely an important exhibition item, Mi 400B(X)b, Standart	  
	 	 	 276 € 16000 (for mint/hinged), Lyapin 341 € 12500, Zverev & Gilmanov €25000, 	  
	 	 	 Soloviev 1,000.000Rbl	

10507	 C  	 www	 1931 Arctic flight Zeppelin - Malygin, complete set, mint hinge remainder	 286-289		 60

10508	 F  	 www	 1931 Arctic Flight Meeting Zeppelin-Malygin complete IMPERFORATE set tied to	 286-289		 60 
	 	 	 registered airmail cover & card Leningrad-Frdrhfn. & Leningrad-Arctic (card) with all	  
	 	 	 the usual postmarks, Mi 402B-405B €120++, Standard 286-89 €74++, Zverev & 	  
	 	 	 Gilmanov 289-292 €300, Lyapin 346-49 €200+, Soloviev 379-82 2200Rbl++	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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10509ex 10513ex 10514ex
 

10509	 H  	 	 1931 Arctic Flight Meeting Zeppelin-Malygin IMPERFORATE and line perforate set	 286-89,		 60 
	 	 	 12 1/2 complete used, Mi 402A/B-405A/B €270, Standard 286-293 €230, Zverev 	 290-93 
	 	 	 & Gilmanov 289-296 €210, Lyapin 346-353 €108	

10510	 F 	 86	 1931 Arctic Flight Meeting Zeppelin-Malygin comb perforation 12 : 12 1/4 complete	 290A-		 70 
	 	 	 set tied to registered airmail cover Leningrad-Arctic-Moskva with all the usual postmarks,	 293A	 
	 	 	 Mi 402C-405C €200++, Standard 290A-93A €95++, Zverev & Gilmanov 293A-296A	  
	 	 	 €180++, Lyapin 350A-53A €120++, Soloviev 383A-86A 4500Rbl++	

10511	 F 	 86	 1932 International Polar Year: 50k perforated 12 1/2 & 1R perforated 10 1/2 tied to	 297,298A		 100 
	 	 	 Polar Expedition card and the other tied to Polar Expedition envelope from Franz-	  
	 	 	 Josephsland via Arkhangelsk to Berlin, some staining otherwise very fine, both	  
	 	 	 addressed to Netherlands	

10512	 F 	 86	 1932 (Jul 7) Mattern & Griffin Round-the-world-flight, cover bearing US, German and	 		 500 
	 	 	 Russian adhesives, signed by both pilots, only 10 covers flown, slight soiling from	  
	 	 	 the envelope gum, fine and rare (Müller 50’000 points)	  

10513	 CC  	 	 1934 Aviation Anniversary 5k to 80k complete without watermark, never hinged, very	 350-354		 200 
	 	 	 fine, (Standard 350-54 € 760, Mi 462Z-66Z € 650, Zverev & Gilmanov 354-58 € 800,	  
	 	 	 Soloviev 444-48 Rbl 16000, Lyapin 410-14 € 500)	

10514	 C  	 	 1934 Airships, complete set, hinge traces, very fine, (Standard 376-80 € 690, Mi	 376-380		 100 
	 	 	 483-87 € 350 approx., Zverev & Gilmanov 380-84 € 700, Soloviev 470-74 Rbl 15000,	  
	 	 	 Lyapin 436-40 € 300)	

10515	 F  	 www	 1935 Airs 10k Levanevsky tied to pictureside of postcard showing S.Levanevsky by	 395		 70 
	 	 	 MOSKVA 4.6.37 cds, scarce airmail maximum card	

 

10516 10517

10516	 CC 	 	 1935 Levanevsky Trans-Polar Flight 1R on 10k, watermark vertical, showing overprint	 420		 400 
	 	 	 variety: trunkated left leg of M in Moskva, never hinged very fresh example, sign.	  
	 	 	 Sov.Phil.Assoz., P. Lavrov (famous Czech expert in the 50s/60s of 20th century),	  
	 	 	 cert. Mandrovsky	

10517	 C 	 	 1935 Levanevskiy Trans Polar Flight, large F, mint hinge trace only, very fine, sign.	 420		 150 
	 	 	 Sov. Phil. Assoc., cert Friedl Expert Comm. / Bloch, Mi 527, Standard 420, Zverev	  
	 	 	 Gilmanov 424, Lyapin 480	
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10518	 C  	 86	 1937 Airplane Exhibition miniature sheet, hinge traces, very fine, (Standard blok 3	 480/blok3		 120 
	 	 	 € 230, Mi Bl.3 € 170 approx., Zverev & Gilmanov 483 € 200, Soloviev 567 Rbl	  
	 	 	 7000, Lyapin blok 3 € 150)	

10519	 F  	 86	 1923-1924 Group of “pochtovaya kartochka” without value imprint (3k) in diverse	 		 60 
	 	 	 shades of orange including 2 double cards, (Mi P1, P2)	

10520	 F 	 86	 1926 Advertising postcards 3k red / blue of Svyaz agency: 6 postal stationery cards	 		 400 
	 	 	 with imprint on top front of Gosudarstvennii Bank SSSR, all unused incl. one with cto	  
	 	 	 postmark of Novo-Sibirsk 19.9.27, rare group, (Standard no.22, Mi P22/22 € 2800)	

10521	 F 	 86	 1926 Advertising postcards 3k red of Ministry of Communications for saving banks: 6	 		 60 
	 	 	 postal stationery cards with same imprint, all but 1 postally used and one unused,	  
	 	 	 mixed to very fine, scarce group, (Standard no.III, Mi P23 € 210))	

10522	 F  	 86	 1926-1966 A fine accumulation of about 80 postal stationery double cards, mostly	 		 400 
	 	 	 unused & therefore nearly all intact with both parts together still, very few used,	  
	 	 	 mostly 1930s to 1940s and generally in good condition	

10523	 F  	 86	 1927-1961 Accumulation of over 200 postal stationery cards, mostly 1920s to	 		 400 
	 	 	 1930s, mostly unused (about 1/3 is used), with duplication, mostly fine to very fine	

10524	 F  	 90	 1927-1961 Accumulation of almost 200 postal stationery envelopes, mostly 1920s to	 		 400 
	 	 	 1940s, mostly unused (smaller part used), with duplication, mostly fine to very fine	

10525	 F  	 90	 1928-1929 Group of postal stationery propaganda cards with 5k Jubilee definitive	 		 60 
	 	 	 issue imprint in brown including 1 unused & 4 used, mixed but scarce	

10526	 F 	 90	 1929-1931 PRINTING ERRORS: Postal stationery double card 3k blue 1931 issue with	 		 160 
	 	 	 strong misprint: question card AND answer card printed on the same card leaving 2nd	  
	 	 	 card blank, also 1929 5k brown double card showing 2nd part strongly shifted print,	  
	 	 	 unused, rare varieties	

10527	 F  	 90	 1929-1930 Group of 74 Revolution Museum / Moskva picture postal stationery cards	 		 1’200 
	 	 	 with imprint of 5k jubilee definitive in brown and 69 with imprint of 5k Red Army Guard	  
	 	 	 in red brown, mostly unused, with duplication, several with different revaluation	  
	 	 	 markings for the selling price, as usual mixed to very fine, a rare specialist group	  
	 	 	 in this large quantity	

10528	 F  	 90	 1929-1930 Group of 22 Tretyakov picture postal stationery cards with imprint of 5k	 		 200 
	 	 	 jubilee definitive in brown and 10 with imprint of 5k Red Army Guard in red brown,	  
	 	 	 mostly unused, a few duplicated, several with different revaluation markings for the	  
	 	 	 selling price, as usual mixed to very fine	

10529	 F 	 90	 1929-1930 Revolution Museum / Moskva picture postal stationery cards with imprint of	 		 100 
	 	 	 5k jubilee definitive in brown showing J. Stalin and with imprint of 5k Red Army Guard	  
	 	 	 in red brown showing V.I.Lenin, unused, with 1961 revaluation markings for the selling	  
	 	 	 price, very fine & scarce, (Mi P61/94 and P94/63, € 500)	

10530	 C F  	 90	 1929-1931 Selection of 35 used and 17 unused postal stationery propaganda cards	 		 500 
	 	 	 5k brown red army guard with many different sujets, some duplication, unused mostly	  
	 	 	 very fine, used as usual a bit mixed - a scarce group	

10531	 F  	 90	 1930 & 1934 Group of postal stationery propaganda cards with 7k (6, Intourist serie,	 		 400 
	 	 	 all unused) and 15k (14, all used) definitive issue imprint in redorange, mostly very fine	  
	 	 	 (unused) to mixed (used), rarely seen group, (Mi ex P96-P100 & P136 € approx. 1600)	

10532	 C F 	 90	 1931 Advertising - propaganda - Postal stationery card 5k brown (red army guard) with	 		 100 
	 	 	 goznak imprint no.22 unused and used (this with closed filing holes), scarce cards	  
	 	 	 (Standard 107, Mi P104 € 630)	

10533	 F  	 92	 1931 Postal stationery “tourism” propaganda envelopes 15k green for All Union	 		 50 
	 	 	 Company Hotel Limited and other: Spend your holidays in Crimea, both used including	  
	 	 	 1 registered (slight damages), Crimea envelope in very good condition, scarce	

10534	 F  	 92	 1931-1932 Large group of over 130 postal stationery propaganda cards with 10k red	 		 700 
	 	 	 imprint, mostly used but about 40 are unused, mixed to very fine and scarce group 	  
	 	 	 -not often a large group like this is offered !!	
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10535	 F  	 92	 1931-1932 & 1934 Group of postal stationery propaganda cards with 3k blue (12 	 		 300 
	 	 	 unused &3 used) and 1934 5k redorange (2, used), mostly fine to very fine, a scarce	  
	 	 	 group, (Mi ex nos. P126 I / II, P135)	

10536	 F 	 92	 1932 Advertising postcard 10k red with advert of TORGSIN Co. (Standard no.256) and	 		 90 
	 	 	 2 postal stationery cards 1939 20k red (Mi no. P151), all at writing side with	  
	 	 	 additional propaganda imprint in black of Moskovski Bolschevik with nice skiing	  
	 	 	 thematic, all 3 unused	

10537	 F  	 92	 1932-1933 Group of 33 postal stationery propaganda envelopes with publicity prints at	 		 300 
	 	 	 the back of the envelope incl. 20k brown, 15k & 20k green envelopes, as to be expected	  
	 	 	 with these in mixed condition but a very scarce group seldom offered in larger groups	

10538	 F  	 92	 1932-1935 Group of 33 propaganda envelopes (without value imprints at front) with		 	 200 
	 	 	 publicity prints at the back of the envelope, as to be expected with these, partly in		  
	 	 	 mixed condition but a very scarce group seldom offered in larger groups	

10539	 F  	 92	 1939 Postal stationery envelope with imprints of 20k olive-green + 10k blue (3 unused		 	 80 
	 	 	 and 1 used), fine to very fine, (Mi U57 € 440)	

10540	 C F 	 92	 1940-1970 Selection of about 35 postal stationery address demand-, return receipt- 		 	 200 
	 	 	 and registered return receipt- cards, all unused, noted many different types and many	  
	 	 	 with 1961 currency revaluation cachets, mostly very fine specialist group	

10541	 F 	 92	 1941 Propaganda postal stationery card 20k green showing the draft for the Palace		 	 50 
	 	 	 of Soviets / Moskva, (Mi P164 € 175, Standard no.2)	

10542	 F 	 92	 1941 Propaganda postal stationery card 20k green showing the draft for the Palace		 	 50 
	 	 	 of Soviets / Moskva, (Mi P164 € 175, Standard no.2)	

10543	 F  	 92	 1941-1947 Selection of propaganda postal stationery cards, mostly unused, with		 	 240 
	 	 	 duplication, mostly medium to better and scarce group, (Mi P165, P164, P189, P195	  
	 	 	 € approx. 1200+)	

10544	 F 	 92, 94	 1955 CHESS: Two envelopes, both blank, postmarked by special cancel “SHAKHMATNI		 	 400 
	 	 	 MATCH SSSR-SSHA MOSKVA ..7.55” in 2 totally different types incl. the rare one, very fine	

10545	 F  	 www	 1961-1990 Selection of postal stationery cards, all unused, noted 2 chess cards,		 	 60 
	 	 	 airmail postcards, mostly ordinary cards (no tourism & propaganda, except a few),	  
	 	 	 mostly very fine	

Free Postage for Exchange Stamps

10546	 F 	 	 No lot

10547	 F 	 94	 1922 250R on 35k exchange adhesive tied to 1923 registered cover of Moskva by	 SI 13		 120 
	 	 	 boxed control marking with definitive issue 1k orange (12 including corner pair & block	  
	 	 	 of 10) + 3k (6, including 2 pairs, 1 corner margin example) + 4k + 6k to Livorno / Italy,	  
	 	 	 cover margin faults but scarce franking	

10548	 F 	 94	 1924 1k black overprint + 5k bronze overprint tied to back of registered cover by	 PE1,PE3		 120 
	 	 	 violet control cachets together with 1923 definitive issue 5k lilac imperforate (10,	  
	 	 	 including block of 6 & 2 pairs) bearing MOSKVA 11.7.24 circle datestamps to Livorno /	  
	 	 	 Italy, at front also corner damaged 250R fund vignette, also cancelled by MOSKVA	  
	 	 	 11.7.24 cds, both exchange values have thins from glue, very attractive and scarce cover	

10549	 F 	 94	 1924 3k black overprint tied to back of registered cover by violet control cachet	 PE2		 120 
	 	 	 together with 1923 definitive issue 4k red imperforate (block of 10) bearing MOSKVA	  
	 	 	 18.4.24 circle datestamps to Livorno / Italy, very attractive and scarce cover	

10550	 F 	 94	 1925 75k on 7k overprint in horizontal pair + 1R on 3k overprint tied to back of	 PE11,		 120 
	 	 	 registered cover by violet control cachet together with 1925 definitive issue 5k lilac	 PE12	 
	 	 	 perforate 12 : 12 1/4 (block of 6) + 8k olive on front of cover bearing MOSKVA 13.3.26	  
	 	 	 circle datestamps to Livorno / Italy, very attractive and scarce cover	
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Judicial Delivery Stamps

10551	 C F  	 www	 1911 15k comb perforation tied to back of registered official delivery cover (at top	 		 140 
	 	 	 slightly reduced) from Vilenka 25.1.14 franked 7k blue (3) to S.Peterburg by red	  
	 	 	 S.Peterburg 27.1.14, also including 15k line and comb perforation, both never hinged	

Wrangel Army

10552	 CC C 	 www	 1920-22, Interesting specialised group of mint sets, plus a small group of fragments,	 		 Offer 
	 G	 	 a scarce assembly (100+ stamps, 10 fragments) (Est. € 200/300)	

Siberia

10553	 F 	 94	 1919 Kolchak Army 1919/20 Issue 35k on 2k perforated (pair) + 70k on 1k imperforate	 		 360 
	 	 	 (2) + Russia imperf. 1R pair tied to back of censored registered cover by IRKOUTSK	  
	 	 	 13.11.19 circle datestamp via NEW YORK / USA to Livorno / Italy, probably 1 adhesive	  
	 	 	 missing but very decorative and rare cover	

10554	 CC  	 www	 1920 Czech Army in Siberia, 2nd issue of Irkutsk 25k to 1R in never hinged marginal	 		 50 
	 	 	 blocks of 4, all perf. 13 3/4, very fine, 25k & 1R sign.Gilbert	

10555	 F 	 94	 1921 Far East Republic - Local Vladivostok Government 4k on 70k overprint tied to		 	 400 
	 	 	 pictureside of ppc by VLADIVOSTOK 2.2.21 circle datestamp to Rakvere / Estonia, with		  
	 	 	 another departure postmark and arrival postmark on addresside, rare, (Mi no. 14)	

10556	 F 	 94	 1922 Republic of the Far East - Local Government of Vladivostok 1921 definitives 10k		 	 200 
	 	 	 blue in imperforate vertical pair tied to back of legal size cover of Denish Consulate	  
	 	 	 by VLADIVOSTOK 30.11.22 cds to Copenhagen, vertical cover creases not detracting	  
	 	 	 from this scarce commercial usage	

10557	 F 	 94	 1922 Nikolaevsk / Amur - General Diederich government of Priamur region overprints		 	 200 
	 	 	 on Far East stamps 1k on 3k green + 5k lilacbrown (3) + 3k on 4k red + overprints on	  
	 	 	 Russia 7k vivid blue + 14k (ovpt without frame, faults in margin) tied to back of registered	  
	 	 	 cover by VLADIVOSTOK 8.11.22 cds via Yokohama to Livorno, front address cut out	  
	 	 	 otherwise very fine and rare cover	

Post in the Levant

10558	 F 	 94	 1893 Cover franked 5k violet pair bearing COSPOLI cancel in combination with zemstvo		 	 400 
	 	 	 of Kharkov 5k blue / silver (this with perforation fault) otherwise very fine and	  
	 	 	 quite scarce	

10559	 CC 	 www	 1918 Selection of 17 complete sheets of 1900-1904 Levant definitives with additional		 	 120 
	 	 	 so-called ‘Beyrouth overprints’, also diverse values of the ‘Wild Levant’ issue (hinged)	  
	 	 	 and 3 mint postal stationeries	

Azerbaijan

10560	 F 	 94	 1922 Registered ppc franked on address side 1921 definitive 150R pair with 1922		 	 300 
	 	 	 so-called arrangement (declaration) handstamp over both stamps in violet (= change	  
	 	 	 to 7500R per stamp) + at picture side 1921 1000R bearing BAKU 23.4.22 circle	  
	 	 	 datestamp via Moskva to Paris, alongside also BAKU handstamp registered marking, 	  
	 	 	 horizontal card crease off the adhesive, very scarce item	

Batum

10561	 F 	 94	 1919 Ppc franked on pictureside definitives 5k green + 10k milky blue + 50k		 	 400 
	 	 	 oliveyellow bearing ‘BATUM 29.8.19’ cds in combination with Turkey 1917 5pa on 1pi	  
	 	 	 red (2) bearing fieldpost cancel in violet, at addresside large Russian censor & negative	  
	 	 	 seal cancel ‘..kontora no.1’ (Mi nos.1-3, Turkey no.625)	
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Tannu Tuva

10562	 F 	 94	 1937 Registered cover to Switzerland franked 6-colour 1936 Touva Republic anniversary		 	 70 
	 	 	 values incl.75k Zeppelin airmail bearing KIZIL 8.3.37 cds, at back Luzern arrival	  
	 	 	 marking, very fine	

Ukraine

10563	 F  	 94	 1918-23, Group of 22 covers/cards bearing various trident oveprint or frankings, see		 	 1’000 
	 	 	 web, plus a few previous items	

10564	 CC  	 www	 1941 Romanian Issue for the capture of Odessa in complete set in marginal blocks		 	 50 
	 	 	 of 4 never hinged + miniature sheet unused as issued	

Collections & Lots

10565	 CC C	 www	 1857-1917, Chiefly used Imperial Russia collection on pages including large margined		 	 400 
	 H  	 	 N° 1, also 1858 perf. 12 1/2 30k (cert.), 1864 3k (cert.), later useful sets, some	  
	 	 	 mint	

10566	 CC C	 www	 1858-1951 RUSSIA & SOVIET UNION Duplication on small stockcards, mostly used		 	 100 
	 H 	 	 1930s in complete sets, also a few classic values, etc., Mi approx. € 500	

10567	 G F  	 94	 1864-1916 RUSSIA Selection of medium to better covers only - needs careful inspection		 	 500 
	 	 	 - a good lot	

10568	 G F 	 www	 1865-1923, Small group of 8 covers/cards and three pieces incl. piece with 4th Issue		 	 300 
	 	 	 1k, 3k & 10k tied by “BW” of Warszawa railway station, piece with 6th Issue 1k, 3k &	  
	 	 	 10k on vert. laid paper tied by Riga cds, 1901 3k card with German China 10pf,	  
	 	 	 “Congres International des Chemins de fer” (Railway) with four-value franking, etc.	

10569	 CC C 	 	 1865-1960 IMPERIAL RUSSIA & SOVIET UNION: Collection in KA-BE album of mostly		 	 500 
	 H	 	 used, some mint hinged or never hinged, noted many better used sets of 1930s to	  
	 	 	 1950s, a bit mixed condition throughout but mostly fine to very fine	

10570	 CC C	 www	 1866-1918 RUSSIA, RUSSIAN LEVANT, KITAI Duplication on 10 large stockcards, noted		 	 300 
	 H J  	 	 blocks of 4 never hinged, etc., mostly fine, a few more interesting	

10571	 F  	 www	 1867-1874, Group of 4 franked covers to Rothschild brothers in Paris, noted  1872		 	 300 
	 	 	 letter franked 1866 issue 3k+5k+20k horizontally laid paper bearing T.P.O. postmark	  
	 	 	 POCHTOVI VAGON no.27-28(3), etc., see web	

10572	 F  	 94	 1869-1922, Cover group with 1866 10k Arms, horiz. laid paper, tied to back of 1869		 	 400 
	 	 	 envelope to St. Petersburg showing beautiful straightline KOLM, also Kolm cds and S.	  
	 	 	 Peterburg bs, rare & very fine, ex Mikulski, signed Mikulski, plus same 10k Arms,	  
	 	 	 horiz. laid paper, tied to back of 1867 envelope to St. Petersburg showing beautiful	  
	 	 	 straightline KOLM, also Kolm cds and S. Peterburg bs, rare & very fine, ex Mikulski,	  
	 	 	 signed Mikulski, plus various later cover/cards, see web	

10573	 F  	 www	 1870-1966 Accumulation of covers, cards, postal stationery, etc., unused or used, some		 	 100 
	 	 	 quite interesting, mixed to very fine	

10574	 C H  	 www	 1875-1922 FISCALS Duplication on 5 small stockcards, noted theatre tax, some locals		 	 100 
	 	 	 etc., used, unused or hinged, mixed to very fine	

10575	 C H	 www	 1899-1924 BOB - back of the book duplication on 6 medium stockcards, noted postage		 	 100 
	 DCE  	 	 dues, Levant & Kitai, Civil War Issues, Wrangel and some Batum, used, unused or	  
	 	 	 hinged, noted some scarce, mixed to very fine	

10576	 H F J 	www	 1900-40, Small mixed lot of mostly commercial covers plus a few better stamps, fine		 	 150

10577	 CC C  	 www	 1914-1915 RUSSIA Duplication on the Charity stamps in medium large stockbook,		 	 200 
	 	 	 including several blocks or part sheets, also some other classic or semi-classic and	  
	 	 	 duplicates of local issue of Minsk - please view	

10578	 C H	 www	 1914-1923 FUND STAMPS Duplication on 5 medium stockcards, also some obligatory tax		 	 100 
	 DCE  	 	 stamps and fiscals, used, unused or hinged, noted some scarce, mixed to very fine	
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10579	 F   	 94	 1922-1931 Selection of 13 medium to better covers noted inflation period with several		 	 1’000 
	 	 	 covers with different frankings of 1922 October Revolution Issue incl. 1 with 45R	  
	 	 	 airmail adhesive, 1930 airmail cover to Paris with 5k on 100R stamp exchange adhesive	  
	 	 	 at back, 1931 registered airmail cover Tiflis --> Asti / Italy, 1930 registered cover	  
	 	 	 Moscou --> Verona, a very appealing and nice group	

10580	 CC C  	 www	 1923-1935 SOVIET UNION: Duplication of mostly never hinged, including medium to better		 	 300 
	 	 	 values & sets on 4 medium stockcards, mostly very fine	

10581	 CC  	 www	 1923-1942 SOVIET UNION Selection of mostly medium to better never hinged sets, mostly		 	 300 
	 	 	 very fine, some sign. sf (soviet filatelie), 1 with cert., (Mi approx. € 1300)	

10582	 CC C  	 www	 1930-50, Selection of mint values in complete sets, very fine		 	 200

10583	 H  	 www	 1933-1937 SOVIET UNION Small group comprising 1933 Leningrad Stamp Exhibition, 1936		 	 100 
	 	 	 Pioneers helping PTT 1k block of 4 with partial print in margin also & 1937 Pushkin	  
	 	 	 miniature sheet used with special cancel	

10584	 CC  	 www	 1948-1952 SOVIET UNION Selection of medium to better never hinged sets only, (Mi		 	 200 
	 	 	 approx. € 1000++)	



Conditions of Sale
The currency of the auction is the Euro (e)
Participation in any David Feldman S.A. auction means 
acceptance in full of the following conditions as well as any 
rights and obligations arising therefrom. These same condi-
tions also apply to all transactions in auction lots taking 
place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN 
S.A., organiser of the auctions, acts as an agent only and 
is not liable in any way whatsoever for any default(s) of 
purchaser(s) and/or vendor(s).

1. The auction lots are offered
1.1 As presented in the relative auction catalogue and/
or through the David Feldman S.A. website. Lots are me-
ticulously described and with the greatest care, however 
without responsibility. Photographs count as part of the de-
scription with regard to the margins, perforation, centering, 
postmarks and all other visible attributes. The descriptions 
of the lots mention if the items are signed by recognised 
experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed in person: before and during auction sales, 
persons or their agents may  examine lots at our offices 
or at the auction location, and must confirm their auction 
invitation before viewing. Persons or their agents attending 
a Live Room auction by invitation and/or who have viewed 
lots before an auction are understood to have examined 
all lots which they purchase and accept them as they are 
at the moment of the knocking-down and not necessarily 
as described.

2. Auction bids
2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: 
(some auctions may be in other currencies than Euros)

e 50 - 100		  e 5		 e 2’000 - 5’000	 e 200

e 100 - 200	 e 10	 e 5’000 - 10’000	 e 500

e 200 - 500	 e 20	 e 10’000 - 20’000	 e 1’000

e 500 - 1’000	 e 50	 e 20’000 - 50’000	 e 2’000

e 1’000 - 2’000	e 100	 e 50’000 - 100’000	 e 5’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to 
the next highest bid step. The bidder is bound by his offer 
until a higher bid has been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any 
bidding, to divide any lot or lots, to combine any two or 
more lots and to withdraw any lot or lots from the sale with-
out in any case giving any reason. DAVID FELDMAN S.A. 
may also bid on behalf of vendors in cases where reserve 
prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated 
as a buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to 
reserve prices. If the reserve price fixed by the vendor is not 
reached, the auctioneer passes to the next lot by a simple 
knock of the hammer.

2.3 Bid orders are only accepted from registered clients of 
DAVID FELDMAN S.A. and/or its associated companies. 
Live Room bidders must confirm their invitation prior to 
obtaining a bidding number.

2.4 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including 
via its website before the relative auctions have priority over 
room bids in the case of Live Room auctions. Clients giving 
bidding instructions to DAVID FELDMAN S.A. may make 
alternative offers and/or limit the total of their expenditure 
in advance. Bids marked "BUY" are considered as up to 
ten times the quoted estimate price where such exists. Bids 
made in other currencies than the advertised currency of 
the auction will be converted into that currency at the mar-
ket rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids 
are standing and hold good for at least 60 days from the 
auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to 
invoice bidders up to the end of the 60 day period, payment 
being due immediately.

3. The auction
3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the 
auction is Euros. Attendance at the Live Room auction is 
reserved for invited clients and/or their agents.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN 
S.A. may withdraw, group differently, divide or refuse 
to knock down any lot. DAVID FELDMAN S.A. reserves 
the right to refuse any bid orders and/or for Live Room 
auctions, refuse admittance to the auction room, at its 
discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. 
cannot be held responsible for any physical accident that 
may occur on the premises where auctions take place. In 
the case a bone fide offer for the entire collection presented 
in this catalog is received at least two weeks before the 
auction date, and would be accepted by the vendor and the 
auctioneer, it maybe withdrawn from sale and the auction 
offer cancelled.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: any per-

son bidding for the account of a third party is fully liable for 
any obligation arising from such bidding. This responsibility 
is notably applicable for the verification of the condition and 
for the payment of purchased lots.

3.4 Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respec-
tive owner to the highest bidder who becomes the buyer 
at one bid step over the next highest bid step; this is the 
knock-down price. In addition to the knock-down price, 
the buyer pays an all-in fee of 20% to cover commission, 
charges and expenses including lotting fees, insurance, 
packing, export formalities etc. whether all incurred in 
particular cases or not. Cost of postage or shipping for 
all lots is additional and will be invoiced separate from the 
buyer all-in fee. On the knock of the hammer, liability for the 
lots passes to the bidder whose bids have been accepted. 
The lots are delivered to the buyer when the total sale price 
(knock-down price plus all fees including postage or ship-
ping) have been paid in full.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions 
for which the lots are located in Switzerland: buyers domi-
ciled abroad are not liable for this tax once the goods are 
duly exported from Switzerland. DAVID FELDMAN S.A. are 
pleased to arrange this export; alternatively, clients may 
make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN 
S.A. with proof of export, stamped by Swiss customs. Any 
purchases by buyers who wish to keep their purchases 
in Switzerland will be liable to VAT at 8% of the purchase 
price in Swiss Francs at the converted Euro value during 
the auction.

3.5 Payment: Sale price plus commission and postage or 
shipping (if any) are due for immediate payment as invoiced 
against delivery of the lots. Payment in other currencies is 
accepted at the rates of exchange of the day as quoted by 
a major Swiss bank. The bidders who are successful with 
whom it has been expressly agreed that they pay after 
the sale under special conditions, are due to pay the sale 
price and the commission according to those terms. In 
these cases, DAVID FELDMAN S.A. keeps the relevant lots 
which are delivered to the buyers on full settlement of their 
account. Delivery of the purchased lots by post, courier or 
any other means if instructed by the buyer including cost 
of normal transit insurance cover is at the expense of the 
buyer. Title or ownership of the purchased lots, delivered or 
not, remains with the auctioneer on behalf of the seller until 
payment has been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN 
S.A. may offer a special extended payment facility for 
buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a 
minimum of 25% of the total invoice immediately, and the 
balance over a maximum period of 6 months, paying an 
equal instalment at the end of each month. Interest plus 
charges of 1% is debited to the buyer's account at the end 
of each month from the auction date. When the special 
extended payment facility has been granted, the buyer un-
derstands that any claims regarding his purchases must be 
made within 30 days of the auction sale date, even though 
the lots may be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full 
settlement of the account. Until delivery, all lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DAVID 
FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: until full settlement of the account, the buyer 
grants to DAVID FELDMAN S.A. a pledge on any and all 
properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior 
to, during and/or after any auction. This pledge secures 
the repayment of any amount due in principals, interests, 
commissions, costs and other possible fees. DAVID FELD-
MAN S.A. is entitled, but not obliged, to realise freely 
the pledge assets without further formalities and without 
previous notice if the buyer is in default with the payment 
of his debts or with the fulfilment of any other obligation 
hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not 
bound to comply with the formalities of the Federal Law 
dealing with actions for debt and bankruptcy proceedings; 
in addition, DAVID FELDMAN S.A. may choose to institute 
or go on with the usual proceedings without having before-
hand sold the pledged goods and without having moreover 
given them up.

4. Guarantee
4.1 Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 
below, the authenticity of all philatelic items sold in the 
auction is guaranteed for a period of 30 days from the auc-
tion date, with the express exclusion of any other fault(s). 
Any reclamation regarding authenticity must come to the 
notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the 

lots but at the latest within 30 days from that date. Before 
delivery, which may take place after the 30 days period, 
the lots purchased may be examined at the Geneva offices 
of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is 
made after 30 days from the auction date loses all rights to 
the guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID 
FELDMAN S.A.. If an extension of the period is required in 
order to substantiate the claim with an expertise, a request 
for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. 
within 30 days of the auction date. No request for extension 
will be considered beyond this 30 days period. An extention  
will expire 3 months after the date of the auction; the results 
of the expertise for which an extension was agreed must 
come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. within that pe-
riod. No further extension of the period will be considered 
without the express written agreement of DAVID FELDMAN 
S.A. Only claims, expertise results or other details which 
are made within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: should the authentic-
ity of a lot be questioned, the buyer is obliged to provide 
an expertise or counter-expertise from a prominent expert 
in the field, justifying the claim. If a stamp is found by a 
recognised expert, taking financial responsibility for errors, 
to have been forged, he may mark it accordingly. Conse-
quently, the marking "FALSCH" (forged) is not considered 
an alteration. In the case of such reclamation, DAVID 
FELDMAN S.A. reserves the right to request, at its own 
discretion, one or more further expertise(s). All expertise 
and relative charges accrue to the vendor's account in the 
case of a justified claim, or to the buyer's account if the 
claim is not justified. In the case of a justified claim, the lot is 
taken back and the knock-down price plus the commission 
are refunded to the buyer. In the case of delayed payment 
due to expertise agreed by David Feldman S.A., interest is 
charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If 
David Feldman S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3 Exclusions: lots described as collections, accumula-
tions, selections, groups and those containing duplicates 
cannot be the subject of any claim. Claims concerning 
lots described as a set or groups of sets containing more 
than one stamp, can only be considered under the terms 
of paragraph 4.1 above if they relate to less than one third 
of the total value of the lot. Lots which have been examined 
by the buyer or his agent, lots described as having defects 
or faults cannot be subjected to a claim regarding defects 
or faults. lllustrated lots cannot be subjected to a claim 
because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: if payment of the knock-down price plus 
commission due by the buyer is not made within 30 days of 
the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the 
right to cancel the sale and dispose of the lot(s) elsewhere 
and/or to make a recourse to any legal proceedings in 
order to obtain payment of the amounts due as well as for 
any incurred damages and losses and any legal expenses. 
A charge on overdue payment of at least 5% for the first 
month and 2% per month afterwards plus expenses in-
curred is chargeable on any outstanding amount after 30 
days of the date of the auction. The buyer who is in default 
in any way whatsoever has no right of claim under any 
circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced 
to the lowest winning bid where it is shown that the exact 
same buyer has inadvertently increased the price by using 
more than one medium of bidding on the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction
Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights 
and obligations arising from them shall be governed ex-
clusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with 
respect to the auctions shall be submitted to the exclusive 
jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to 
the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID 
FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to 
sue any buyer in default at his place of residence; in such 
case, Swiss law shall remain applicable and in the case of 
issues regarding price value, the Euro is converted at its 
Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions: 

These Conditions of Sale apply to all transactions of every 
kind including those outside the auctions, with David 
Feldman SA.

(Private Auction-EN-EUR, rev.-Dan-03/2014)



  Acknowledged as the 
most valuable philatelic 
item of Russia

Private Treaty

The “Roosevelt” Block
The famous & unique Levanevsky block
with inverted overprint

1935 Moscow to San Francisco flight by Levaneskiy, 1R on 10K mint 
bottom sheet marginal block of four, with INVERTED SURCHARGE, 
the two lower stamps also with the variety “SMALL F” in “Francisco”.

Outstandingly fresh and fine mint multiple with full original gum.

Presently acknowledged as the most valuable philatelic item of Russia

Catalogue: Michel No. 527K + 527IK, Liapine 480 INV + 480I INV (2008 
€3’000’000)

Expertise: Mikulski 1988. Provenance: President Franklin D. Roosevelt.

Price on request
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1213 Onex, Geneva
Switzerland
T 00 41 22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor 
New York
NY 10169
T 00 1 212-997-9200
infousa@davidfeldman.com

Hong Kong 
Suite 704 (7th Floor) 
Two Chinachem Exchange Square
338 King’s Road, North Point, Hong Kong
T 00 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com



Symbols and abbreviations
Symboles et abréviations / Symbole und Abkürzungen

Symbols / Symboles / Symbole
C	 mint with original gum

	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC	 mint never hinged

	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE	 unused, ungummed or regummed / neuf sans gomme ou 	

	 regommé / ungebraucht ohne Gummi oder nachgummiert

H	 used

	 oblitéré/ gebraucht

J	 block of four or larger

	 multiple / Viererblock

K	 tête-bêche pair

	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I	 fiscal cancel

	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document

	 fragment / Briefstück

F	 cover or postcard incl. postal stationery / lettre, carte 

	 postale ou entier / Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay

	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)

	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal

	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen

	 spécimen / Specimen

F	 forgery

	 faux / Fälschung

Abbreviations / Abréviations / Abkürzungen
2-14	 nos. 2 through 14 / n°2 au 14 / nr.2 bis 14
2/14	 between nos. 2 and 14 (not cplt.) / entre le n°2 et 14 /  aus	
 	 nr. 2 bis 14
add’l	 additional / supplémentaire / zusätzlich
approx.	 approximate(ly) / environ / ungefähr
B	 bottom / en bas / unten
BL	 bottom left / en bas à gauche / unten links
BR	 bottom right / en bas à droit / unten rechts
bs	 backstamp(s)/ backstamped / rücks. Stpl.
ca.	 circa / environ / circa
cat.	 catalogue / Katalog
cds	 circular date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
cert.	 certificate / certificat / Attest
cplt.	 complete / complet / vollständig
diff	 different / différent / verschiedene
ds	 date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
FDC	 first day cover / lettre premier jour / Ersttagsbrief
FFC	 first flight cover / lettre premier vol / Erstflugbrief
FL	 folded letter / pli / Faltbrief
horiz.	 horizontal / waagrecht
hr	 hinge remnant(s) / reste de charnière / Falzreste
hs	 handstamp(s) / cachet / Handstempel
imperf	 imperforate / non-dentelé / ungezähnt
L	 left / à gauche / links
lh	 lightly hinged / légère charnière / leichte Falzreste
MC	 Maltese Cross / croix de Malte / Malteserkreuz

Condition of Covers / Etats des lettres et entiers / 
Erhaltung von Briefen
Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	
Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and cancel. / Qualité irré-
prochable, l’enveloppe ne présente que de très légères traces d’usure, le timbre est frais 
et l’oblitération est propre. / Herausragende Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspu-
ren (Archivqualität), frische Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 
Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from usage. / Qualité 
premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter quelques légères salissures et 
usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön
Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. / Qualité standard, 
les traces d’usures sont un peu plus prononcées. / Gewöhnliche aber noch einwandfreie 
Erhaltung mit etwas stärkeren Gebrauchsspuren (leicht fleckig oder andere leichtere 
Abnützungen).

Fine / Beau / schön			 
Evident wear or other factors (see description and photo), still a presentable example. 
/ Evidentes traces d’usures ainsi que d’autres facteurs (voir photo et description) mais 
exemplaire très présentable. / Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel 
(siehe Beschreibung und/oder photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare und sam-
melwürdige Qualität bzw. Erhaltung.

Please note:Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at one side, and 
file folds are normal for 19th Century covers. Also normal are light cleaning or minor 
stains and small mends along the edges. They are to be expected and are not 
always described, and are not grounds for return, nor are factors visible in the illustrations. 
We will gladly provide full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères réductions 
sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques normales pour des lettres du 
19ème siècle. De légères améliorations au niveau de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout 
de quelques renforts sont également acceptables et ne figurent pas nécessairement dans 
les descriptions. Ces points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration 
ne peuvent par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans supplémentaires 
d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.

Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, leichte 
Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal für Briefe des 19.Jhdts. 
anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken 
oder Risschen und Büge entlang der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren 
und nicht immer beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - diese 
stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie auf den photos resp. 
scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans sind immer auch Teil der Beschreibung 
Im Zweifel können Sie von uns VOR DER Auktion jederzeit Photokopien oder besser 
auflösende scans verlangen und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.

min. sheet	 miniature sheet, souvenir sheet / bloc feuillet / Block
ms	 manuscript / manuscrit / handschriftlich
nh	 never hinged / sans charnière / postfrisch
no(s).	 number(s) / numéro(s) / Nummer(n)
og	 original gum / gomme originale / Originalgummi
ovpt	 overprint / surcharge /Aufdruck
o/w	 otherwise / autrement / ansonsten
pc	 postcard / carte postale / Postkarte
perf	 perforated / perforé(e) / gezähnt
pl.	 plate / plaque / Platte
pos.	 position / numéro dans la planche / Bogenposition
ps	 postal stationery / entier / Ganzsache
ppc	 picture postcard / carte postale / Ansichtskarte
R	 right / à droite / rechts
reg’d	 registered / recommandé / eingeschrieben
SFL	 stampless folded letter (unused)/ entier double / Ganzsachenbrief
s/l	 straight line cancel/ cachet linéaire / Langstempel
STC	 stated to catalogue (by third party) / selon données vendeur / 	
	 angebl. Katalogwert
T	 top / en haut / oben
TL	 top left / en haut à gauche / oben links
TR	 top right / en haut à droite / oben rechts
unwmkd	 unwatermarked / sans filigrane / ohne Wasserzeichen
var.	 variety / variété / Abart
vert.	 vertical / verticale / senkrecht
wmk	 watermark(ed) / filigrane / Wasserzeichen
w/o	 without / sans / ohne



Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf. 
The following have already been printed or are being prepared:

	 Egypt: Postal Services in the Suez Canal Zone
	 formed by Samir Fikry

	 Finland: Grand Duchy of Finland 1856-1884
	 formed by Jussi Tuori

	 India: The Classic Period to 1879 
	 formed by Dr. Sita Bhateja

	 Japan: Classic Japan* New!
	 formed by Hiroyuki Kanai

	 Natal: Postal History 
	 formed by Prof. Keith Klugman

	 Netherlands East Indies (Indonesia): 1655-1870 
	 formed by Tay Peng Hian, rdp, frpsl

	 Panama: Colombian State Period 
	 formed by Alvaro Castro-Harrigan

	 Persia: The Classic Period to 1879 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire (I): China Proper 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire (II): Mongolia & Sinkiang 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl 

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire (III): Manchuria and the Chinese Eastern Railway** New!
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs,frpsl  

	 Thailand: Classic Stamps & Postal History of Siam 
	 formed by Surajit Gongvatana, frpsl

	 Turkey: The Duloz Issues, 1865-76 
	 formed by Max Plantinga

	 USA: 1847 & 1851-57 Classic Issues on Cover 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 All available and future editions (“Standing Order”)
	 Please tick the box for each book you wish to order. 	
	 e 75 each + Postage, or equivalent in US$ or CHF
	 * e 200 each + Postage, or equivalent in US$ or CHF
	 ** e 100 each + Postage, or equivalent in US$ or CHF

To come

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire (IV): Russia’s Wars in China 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl

	 Belgium: “Épaulettes”, “Médaillons” and “L’Émission de 1865” (4 volumes)  
	 formed by Anatoly Karpov

“Great Philatelic Collections”
Deluxe Hardbound Numbered 
Limited Editions (100-250 each)

Order by post, from our online shop or e-mail (info@davidfeldman.com) 

www.davidfeldman.com
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1. AUBERGE DE CONFIGNON 
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44    Fax +41 22 757 18 89 
  quietly located, very close to our offices

Room rates: Single CHF 180.- / Double CHF 210.- 
breakfast included
www.auberge-confignon.ch

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11    Fax +41 22 792 05 46
e-mail info@vendee.ch
Feldman Galleries: 15 min. by car / taxi,  
10 min. by bus no. 2 or no. 19
Room rates: weekdays & weekends CHF 215.- 
with shower / bath
www.vendee.ch

3. HOTEL DIPLOMATE 
(non-smoking rooms only) 
46, rue de la Terrassière, CH-1207 Genève
Tel. +41 22 592 87 87    Fax +41 22 592 87 78
Feldman Galleries: 15 min. by taxi / car, 25 min. by tram 12 & 14 
  located in heart of the main shopping area

Room rates: CHF 158.- single 
with shower / bath
www.hoteldiplomate@bluewin.ch

4. HOTEL IBIS PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00    Fax +41 22 709 02 10 
  close to our offices

Room rates: from CHF 159.- / CHF 179.-
www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
/index.shtml

5. ETAP HOTEL GENEVE PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20    Fax +41 22 709 02 1 
  close to our offices

Room rates: from CHF 95.- (CHF 95.- / 105.- / 165.-) 
www.accorhotels.com/gb/hotel-7291-etap-hotel-
geneve-petit-lancy/index.shtm

6. HOTEL DES HORLOGERS 
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33    Fax +41 22 884 08 34
e-mail info@horlogers-ge.ch  
  close to our offices; breakfast included

Room rates: Single CHF 175.- / Double CHF 210.-
www.horlogers-ge.ch 

7. TIFFANY HOTEL GENEVE 
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève 
  just outside central Geneva, not far from our offices

Tel. +41 22 708 16 16    Fax +41 22 708 16 17
e-mail Info@tiffanyhotel.ch
Room rates: Starting from CHF 195.-
www.hotel-tiffany.ch

8. HOTEL ASTORIA  
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52    Fax +41 22 544 52 54
e-mail hotel@astoria-geneve.ch 
  near the main train station

Room rates: starting from CHF 195.-
www.astoria-geneve.ch

Geneva Area Hotels
Hôtels à Genève / Hotels in Genf

As always, our staff will be pleased to assist you 
with your hotel requirements and hope your stay in 
Geneva will be a pleasant and memorable one!

The David Feldman company is pleased to offer 6 months’ credit facilities for auction purchases (Please contact our 
accounts department in advance of your visit).

Refreshments and beverages available all day at our cafeteria.

Please contact the hotels directly, in good time, to make your reservations

S’il vous plaît contactez les hôtels directement, en temps opportun, pour faire vos réservations

Bitte wenden Sie sich rechtzeitig und direkt an die Hotels, um Ihre Reservierungen zu machen

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81,
CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland 
Tel.:+41 (0)22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor
New York, NY 10169
Tel.: +1 212-997-9200
usainfo@davidfeldman.com

Hong Kong 
Suite 704 (7th Floor) Two Chinachem Exchange Square
338 King's Road, North Point, Hong Kong,
Tel.: + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com

Updated-Andreia P.-03/2014)



Geneva location
Emplacement / Standort

www.davidfeldman.com

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 – info@davidfeldman.com 

Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, France, Greece, Ireland, Israel, Italy, Norway, Spain, 
South Africa, Sweden, Thailand, UK, USA.

Offices in Geneva, Hong Kong & New York, and further representatives in 
the following countries : 
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